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Szczuczynie po krótkim tekście" Bicie ucznia 
awnione" i sprostowaniu, nadesłanym 
obwinioną o bicie, wrze! Podskórnie jest . 

bowiem i konflikt personalny w Gimnazjum, 
ędzy dawną a obecną ekipą władzy w mieście 
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~~ ~SAMODZltLNIJ SI[~ 

Bezwstydu biorą 15 975 zł 
na wynagrodzenia. 

Zostaje 4 000 zł, które wydają 
na papier, tusz do drukarki, 

szkolenia, podróże służbowe 
i 500 zł na ewentualne 
rzeczywiste działanie! 

Komisja 
"Pod 

Mocnym Aniołem" 

MŁodym dorosŁym coraz trudniej dostać 

pracę i u samodzieLnić s ię . Pozostają 

dŁużej niż zwykLe przy rodzicach . Pomóżmy 

im się usamodzieLnić. Co tydzień na 

Łamach n aszej gazety pubLikujemy tek s ty 

ed ukacyjne na ten temat . 

Czytaj wewnątrz numeru . D 
Usamodzielnij się! 

SPRZEDAŻ LUKSUSOWYCH MIESZKAŃ 
I LOKAU W ZAM BROWI E 

Projekt rc:aJi:z.owa.n y 
'lo Narodo,Y)-rn ll:t nkicl1'l Poj.~ki rn 

w r.l.In;to!:h prosr.unu cduk..:.cj i c:konornieznc:j 

Aleja Wojska Polskiego 
602 600 222 · 502260 172 · 501455848 

.. Narodowy Bank Polsk i 



Abp Stanisław Gądecki, nowy przewodniczący Episkopatu Pol­

ski: - "Problemem jest zbytnie angażowanie się niektórych biskupów 

po stronie jakiejś opcji politycznej. Kościół nie powinien nigdy sobie 

na to pozwalać. To nieszczęście krytykowane jest przez Stolicę Apostol­

ską i samego Ojca Świętego" (wypowiedź w wywiadzie dla Katolickiej 

Agencji Informacyjnej). 

Stypendium dla zdolnych niezamożnych ze wsi. 
Zgłoszenia do 31 marca! 

Zgłoś swoje dziecko! 
Zgłoś swego ucznia! 

Już tylko kilkanaście dni zostało 

do zakończenia naboru stypendial­

nego "Marzenie o Nauce" Eduka­

cyjnej Fundacji im. prof. Romana 

Czerneckiego (EFC). O 80 nowych 

stypendiów ubiegać się mogą naj­

zdolniejsi niezamożni gimnazja­

liści ze wsi, którzy marzą o nauce 

w najlepszych liceach w kraju. 

Oprócz zapewnienia wszyst- -­

kiego, co potrzebne do nauki 

w najlepszych liceach w kraju (za­

kwaterowanie, wyżywienie, po­

moce naukowe, nauka języków 

obcych, etc.) EFC pomaga roz­

wijać pasje oraz uczy twórcze­

go myślenia. W ramach opieki 

stypendyści biorą udział w war­

sztatach oraz letnich i zimowych 

wyjazdach. Młodzież objęta jest 

pomocą profesjonalnego opieku­

na oraz psychologa. 

"Fundacja EFC kładzie duży 

nacisk na rozwój osobowościowy 

stypendystów. Dzięki temu są bar­

dziej świadomi swojego potencja­

łu i możliwości, są bardziej pewni 

siebie oraz zmotywowani do nie­

ustannego rozwoju': mówi Joanna 

Bochniarz, Prezes Fundacji EFC. 

Warunkiem ubiegania się o sty­

pendium jest ukończenie pierw­

szego semestru nauki w trzeciej 

klasie gimnazjum ze średnią ocen 

minimum 4,75 lub osiągnięcie ty-

tulu finalisty albo laureata olim­

piad kuratoryjnych konkursów 

przedmiotowych. Dodatkowym 

kryterium jest średn i dochód na 

osobę w rodzinie, nie przekracza­

jący 840 zł netto miesięcznie. 

W pierwszym etapie rekrutacj i 

kandydaci powinni wypełnić i wy­

słać do 31 marca formularz zgło-

szeniowy, zamieszczony na stronie 

www.efc.edu.pl. 9 kwietnia ogło­

szone zostaną wyniki pierwszej 

fazy naboru. W ramach drugiego 

etapu kandydat odbywa rozmo­

wę kwalifikacyjną z regionalnym 

koordynatorem EFC, a także mu­

si dostać się do wskazanego przez 

Fundacj ę liceum. Ostateczną de­

cyzj ę o przyznaniu Stypendium 

podej muje niezależna Kom isja. 

Lista nowych Stypendystów zna­

na będzie na początku lipca. 
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OBWIESZCZENIE STAROSTY 
ŁOMŻYŃSKIEGO 

Zgodnie z art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwiet­

nia 2003 r. o. o szczególnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. 

z 2013 r., poz. 687 t.j. ) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerw­

ca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 

U. z 2013 r., poz. 267 t.j.) zawiadamiam, że w dniu 18 

marpa 2014 r. została wydana decyzja nr 2/2014 znak: 

ROSB.6740.2.1.2014 udzielająca Wójtowi Gminy Wizna 

zezwolenia na realizację inwestycji drogowej, polega. 

jącej na przebudowie i rozbudowie drogi gminnej Nr 

172024 B na odcinku od drogi powiatowej Nr 1934 B do 

granicy pasa drogowego drogi wewnętrznej (działka nr 

ew. 1678) w miejscowości Wizna, gm. Wizna, kategoria 

drogi D od km 0+004,15 do km 0+223,93. 

Zakres robót budowlanych, zgodnie z załączonym 

projektem budowlanym, obejmuje: 

1. przebudowę z rozbudową istn iejącej wykonanej w tech­

nologii potrójnego powierzchniowego utrwalenia nawierzch­

ni jezdni na nawierzchnię bitum iczną, 

2. przebudowę istniejących zjazdów na posesje i pola, 

3. przebudowę rowu odkrytego. 
• 
Wyka, nieruchomości objętych inwestycją: 

- działki stanowiące pas drogowy: 1428 i 1041 , 

Nieruchomości według projektu podziału i według ka· 

tastru nieruchomości przeznaczone pod w/w inwestycję: 

-1410/1 , 1410/2, 1040/1 i 1040/2 obręb Wizna, gm. Wi­

zna. 
Z jednoczesnym zatwierdzeniem podziału nierucho· 

mości: działki, ulegające podziałowi (nr działek po po· 

dziale tłustym drukiem - przeznaczone pod inwesty­

cję): 

- 14~ 0 dzielona na działki: 1410/1 o pow. 0,0011ha (do 

wykupu), 1410/2 o pow. 0,0181ha (do wykupu) i 1410/3 

o pow. 0,5279ha, 
-1040 dzielona na działki : 1040/1 o pow. 0,0012ha (do 

wykupu), 1040/2 o pow. 0,0051 ha (do wykupu) i 1040/3 

o pow.0,501 Oha, 
Działki przewidziane do przejęcia w całości pod pas 

drogowy o nr ew.: 
-1410/1,1410/2,1040/1 i 1040/2 obręb Wizna, gm. Wi­

zna oraz zatwierdzeniem projektu budowlanego w/w inwe­

stycji. 
Jednocześnie informuję , że strony postępowania mogą 

zapoznać się z treścią decyzji w Starośtwie Powiatowym 

w Łomży w Wydziale Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Bu­

downictwa, ul. Szosa Zambrowska 1/27 w Łomży, pok. 328, 

codziennie w godzinach od 7.30 -15.30, 

Zawiadomienie i doręczenie uważa się za dokonane po 

upływie 14 dni od daty publicznego ogłoszenia w lokalnej 

prasie, na stronie internetowej i na tablicy ogłoszeń w sie­

dzibie Urzędu Gminy Wizna oraz na tablicy ogłoszeń w sie­

dzibie Starostwa Powiatowego w Łomży. 

Od decyzji przysługuje stronom odwołanie do Wojewody 

Podlaskiego w Białymstoku, za pośrednictwem organu wy­

dającego decyzję , w terminie 14 dni od dnia otrzymania de­

cyzji przez wnioskodawcę lub zawiadomienia pozostałych 

stron o jej wydaniu. Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks po­

stępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 

- t.j .) w przypadku zawiadomienia stron przez obwieszCZ~ 

nie, doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dOi 

od dnia publicznego ogłoszenia . 

Starosta Łomżyński 
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"Mogą nas w każdej chwili wcielić do armii. Musisz stawić się 
bezzwłocznie". Takim i podobnymi tytułami straszą nas bezmyśl­
ni dziennikarze, bo ich bezmyślni wydawcy uznali, że strach się 
dobrze sprzedaje, więc nawet informację o kilkudniowym ochło­
dzeniu opatrują tytułem "Dramatyczna zmiana klimatu!". 

Choć chciwość jest grzechem, to głupota jest grzechem naj cięż­

szym, bo jeśli nie korzysta się z mózgu, nad którym Pan Bóg tyle 
się natrudził, by człowiek jako tako różnił się od bydlęcia, innym 
być nie może. Tu nie pomoże nic! Za grzech przeciwko rozumowi czeka pieklo o zaostrzo­
nym rygorze! Trafią do niego Tusk i Kaczyński, Palikot i Sikorski. Za głupotę w wewnętrz-
nej walce o lepsze notowania w sondażach, przejawiającą się w wyścigu, kto szybciej i groź-

niej pomacha paluszkiem Putinowi. Głupotę tak kosmiczną, że nie dostrzegli, iż mocarze 
tego świata wypuścili ich w roli " zająca", a sami ledwo dla rozgrzewki przebierają nogami. 
Mniejsza, gdyby chodziło o Tuska, Kaczyńskiego, Palikota, Sikorskiego, gdyby przez nich 
"zającem" nie stała się Polska. Bo co się dzieje z " zającem", gdy na starcie stają poważni za-
wodnicy? Jeśli sam nie padnie z wyczerpania, nadaje się do odstrzału, żeby nie pałętał się 
im między nogami! 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Papież ostrzega: są przebrani za świętych 
"Wielki Post to czas, w którym należy zmie­

nić i uporządkować życie i zbliżyć się do Je­
zusa. A co robią hipokryci? Robią z siebie 
dobrych, mają miny jak ze świętego obraz­
ka, modlą się, patrząc w niebo tak, żeby ich 
zobaczono, czują się lepsi od innych. Mówią: 

jestem żarliwym katolikiem , bo mój wujek ' 
był wielkim dobrodziejem, mam taką i taką 
rodzinę, a ja poznałem takiego biskupa, ta­
kiego kardynała, takiego ojca. Czują się lepsi 
od innych, a to hipokryci. przebrani za świę­
tych. Bez tych pozorów widać, że ci przebrani 
chrześcijanie w rzeczywistości nie są chrześ­
cijanami", mówił papież Franciszek w kazaniu 
podczas mszy w Domu $więtej Marty w Wa­
tykanie. 

W skazał, że podąża właściwą drogą ten, kto 
pomaga uciskanym i troszczy się o chorych, 
biednych i niewykształconych . 

"Hipokryci nie potrafią tego robić, nie mogą, 

bo są tak wpatrzeni w siebie samych, że są ślepi 

i nie widzą innych. Hipokryta nie potrzebuje 
Pana, zbawia się sam, tak przynajmniej myśli 

i przebiera się za świętego", mówił Franciszek. 

Oszuści z "tanim" prądem 
W Polsce działa prawie 300 sprzedawców 

prądu. Jakich chwytów używają nieuczciwi? Na 
podstawie skarg klientów Federacja Konsumen­
tów zebrała kilka powtarzających się scenariuszy. 

Najczęściej jest tak: do drzwi puka oso­
ba, podająca się za kogoś z elektrowni, a więc 
w domyśle z firmy, z którą mamy już podpisa­
ną umowę. Rzekomo chodzi o sprawdzenie sta­
nu liczników. Nie podejrzewając niczego złego, 

podpisujemy protokół. 
W rzeczywistości podpisaliśmy umowę 

z nowym sprzedawcą prądu, jednocześnie 

upoważniając nową firmę do zerwania umo­
wy ze starą. 

Podpisując umowy (nie tylko na dostawę ener­
gii) poza lokalem przedsiębiorcy, a więc w domu, 
mamy 10 dni na odstąpienie bez żadnych konse-

kwencji. Problem w tym, że o zmianie sprzedawcy 
dowiadujemy się zazwyczaj, gdy przyjdzie najbliż­
sza faktura. Na odstąpienie bez konsekwencji jest 
już wtedy za późno. Możemy oczywiście zerwać 

umowę i wrócić do poprzedniego sprzedawcy, ale 
często musimy zapłacić karę. 

"Niestety, wiele firm żyje z kar umownych", 
mówi Andrzej Bućko, prawnik, ekspert Fede­
racji Konsumentów ds. rynku energetycznego. 

Niektóre firmy potrafią być wyjątkowo bez­
czelne. Andrzej Bućko opowiada historię ko­
biety, która w porę (czyli w 10 dni) zoriento­
wała się, że nieświadomie zmieniła sprzedawcę 

prądu. Wypowiedziała umowę. W siedzibie fir­
my podpisała jakiś papier sądząc, że jest to po­
twierdzenie wypowiedzenia. Później okazało 
się, że to ... odwołanie wypowiedzenia. 
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MYSL TYGODNIA: 
Skarbowej w regionie. Spraw­

Umieć żyć, to: żyć lekko bez lekkomyślności, być wesołym bez 
swawoli, mieć odwagę bez brawury 

dzali, czy sprzedawcy towarów 

i usług rzetelnie wywiązują się 

z obowiązku zapisywania trans­

akcji w kasach fiskalnych. Wlepili 

• Huraganowy wiatr połamał 

w regionie wiele drzew, uszkodził 

kilkadziesiąt dachów, instalacji re­

klamowych i innych mniej trwa­

łych konstrukcji. W naj gorszych 

godzinach prądu pozbawionych 

było około 30 tysięcy mieszkańców 

województwa, głównie w okolicach 

Białegostoku, Łomży, Graje:-va, 

Kolna. 

• Nowym przewodniczącym Kon­

ferencji Episkopatu Polski został 

arcybiskup Stanisław Gądecki, me­

tropolita poznański. Zastąpił w tej 

funkcji pochodzącego z Zambrowa 

metropolitę przemyskiego Józefa 

Michalika, który sprawował ją dwie 

pięcioletnie kadencje. 

• Bez konkretnych ustaleń zakoń­

czyło s ię kolejne spotkanie rolni­

ków protestujących przeciwko za­

niżonym, ich zdaniem, wycenom 

gruntów zabranych pod budowę 

obwodnicy Augustowa z władzami 

województwa. Protestujący doma­

gają się ponownego oszacowania 

wszystkich terenów i wybierają się 

do ministerstwa infrastruktury. 

• Ponad 80 tys. rolników w woje­

wództwie podlaskim może składać 

już wnioski o dopłaty bezpośrednie 

za rok 2014. Termin mija 15. maja. 

• Sądem grożą podlascy orni ­

tolodzy i ekolodzy i apelują do 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska o cofnięcie zgody na 

odstrzał 60 sztuk czapli siwej i zgo­

dy na umyślne jej płoszenie . Zgodę 

RDOŚ wydał w styczn iu. Dotyczy 

stawów hodowlanych w okolicach 

Knyszyna, gdzie żyje jedna piąta 

całej podlaskiej populacji czapli 

siwej i praktycznie pożera ho­

dowane ryby. Małgorzata Wnuk 

z RDOŚ wyjaśnia, że pozwolenie 

ma pomóc właścicielom stawów 

rybackich. Do 2011 roku mogli 

oni odstrzeliwać czaple bez żad­

nej zgody. Po zmianach musieli 

co roku występować do dyrekcji 

o takie pozwolenie. 

• Ponad 350 000 złotych pozostało 

w ubiegłym roku w kasie ZUS w wyni­

ku kontroli pracowniczych zwolnień 

lekarskich. Na symulowaniu przyłapa­

nych zostało 787 osób, czyli o ponad 

200 więcej, niź rok wcześniej. 

.41 mln zł zapłacił podlaski NFZ 

Theodor Fontane 

ponad 600 mandatów na około 

szpitalom za świadczenia wykonane 140 tysięcy złotych. 

ponad limityw 2013 r. Placówkiotrzy- • Krok w kierunku zdobycia Pu-

mały ok. 70 proc. kwot, którychlżądały, charu Polski wykonali piłkarze 

poinformował NFZ w Białymstoku. Jagiellonii Białystok. W ctwierćfi-

• Ponad l 000 uczniów szkół pod - nale pokonali na własn.ym boisku 

stawowych naszego województwa Lechię GdańSki 2:1 po bramkach 

nie będzie pisać sprawdzianu szó- Ugo Ukaha i Bekima Balaja. ,,_Ząlicz-

stoklasisty. To nagroda za zdoby- kę" muszą jeszcze obronić w meczu 

- cie tytułu laureata w konkursach rewanżowym w Gdańsku. 

przedmiotowych. Zaświadczenia .• Precedensowy wyrok na nieuczci-

i nagrody laureaci z dawnego wego pracodawcę! Za oszustwo 

Łomżyńskiego (oprócz powiatu skazana została na rok więzienia 

grajewskiego) odbiorą w czwartek, w zawjeszeniu na 2 lata właściciel-

20 marca, w Łomży. _____ ~_ ka restaura~j i w Białymstoku, która 

• Intensywną akcję "Weź para- obiecywała młode) kobiecie, że ją 

gon" przeprowadzili w ostatnich zatrudni, jednak od początku nie 

tygodniach kontrolerzy urzędów miała takiego zamiaru. Co więcej, nie 

skarbowych i Urzędu Kontroli zapłaciła jej za kiJka tygodni pracy. 

Podlaska 
Marka 
Roku 

Listę nominowanych do na ­

gród w konkursie Podlaska Marka 

Rokl.! ogłosił Urząd Marszałkow­

ski. Wśród 28 pozycji są wyroby, 

miejsca, wydarzenia, zasługują­

ce na szerszą promocję w kraju 

i za granicą. 

O głosy internautów na stro­

nie podlaskamarka .pl walczą 

w tym roku : łazik marsjański 

Hyperion z Politechniki Biało ­

stockiej , rękawica dla niepełno ­

sprawnych wspomagająca komu­

nikację Pet rosa Psyllosa, mobilny 

przesiewacz bębnowy firmy Pro­

nar, Totem Reklamowy z Ma ­

low, bolid CMS-Ol Formuły Stu­

dent Politechniki Białostockiej, 

Ser Podlaski Mlekovity, Serek 

Wiejski naturalny OSM Piątni ­

ca, Masło Extra "Łaciate" Mle­

kpolu , łosoś wędzony Suempolu, 

chleb hetmański Społem Biały­

stok, Miód Pitny Podlaski z Mio­

dosytni Podlaskiej, Centrum im. 

Ludwika Zamenhofa w Białym­

stoku, Białowieski Park Narodo­

wy, Międzynarodowe Centrum 

Dialogu w Krasnogrudzie, Me­

czet w Kruszynianach, uroczy­

sko "Grzędy" w Biebrzańskim 

Parku Narodowym, Monaster 

na św. Górze Grabarce, Ośrodek 

"Pogranicze" w Sejnach, spektakl 

Marsjański łazik studentów 
Politechniki Białostockiej, 

najlepszy na świecie 

"Antyhona" w Teatrze Drama­

tycznym w Białymstoku, Orygi­

nal Source Up To Date Festival 

w Białymstoku , konkurs liter!! ­

cko - plastyczny im. Simony Kos­

sak Polskiego Radia Białystok, 

Międzynarodowy Festiwal Tea­

tralny WERTEP, Węglowa - Spo­

łeczna Koncepcja w Białymstoku , 

Działalność Teatru TrzyRzecze 

w Białymstoku, wideoklip Non 

Koneksja "Ostatnia melodia kre ­

sów" Laboratorium Obrazu, wy­

stawa stała "Ziołowe tajemnice. 

Rośliny lecznicze Doliny Narwi" 

w Muzeum Przyrody w Drozdo­

wie, popularyzacja idei Muzeum 

Pamięci Sybiru w Muzeum Woj ­

ska w Białymstoku, pŁyta "Wie­

loma językami" Karoliny Cichej. 

Znaki czasu 

• "Kościół przeszedł juź tyle sytua. 

cji trudnych, że inne trudne go nie 

zatrwożą· Liczę, że uda się stworzyć 

dobry model współpracy i jednoŚCi 

z samymi biskupami, duchowień. 

stwem, życiem konsekrowan}'ll1, 

a przede wszystkim z ludźmi świe. 

ckimi'; powiedział po wyborze nowy 

przewodniczący KEP arcybiskup Sta. 

nisław Gądecki. 

• Wskażnik dobrobytu, odzwiercied. 

lający ekonomiczną kondycję polskie. 

go społeczeństwa, wzrósł w marcu 

2014 roku o 0,6 pkt. w porównaniu 

z ubiegłym miesiącem, podało Biuro 

Inwestycji i Cykli Ekonomicznych. 

• Aź411 000 zł przekazała w 2013r. 

Kancelaria Sejmu na 176 bezzwrot· 

nych zapomóg dla posłów, znajdują· 

cych się w trudnej sytuacji materialnej. 

• 1,5 tys. przypadków powikłań po 

szczepieniach zgłoszono w Polsce 

w2012 r. 

• Zdobycie tytu1u magistra nie prze· 

stało się opłacać; wciąż jest niemal 

gwarancją uzyskania zatrudnieni~ 

wynika z d:mych resortu pracy za 

styczeń 2014. Na 2,26 mln bezrobot· 

nych, zarejestrowanych w styczniu 

2014 w urzędach pracy, zaledwie 32,8 

tys. (1,5 proc.) to absolwenci uczelni, 

mający do 27 lat. 

• Informację o USG jąder znalazła 

pacjentka na swoim koncie w Zinte· 

growanym Informatorze Pacjenta. Do 

NFZ wpłynęło juź ok. l 350 skarg od 

osób, które odkryły nieprawidlowości 

na swoich kontach w ZIP. Wyłudzenia 

dotyczą najczęściej wizyt u dentysty, 

porad specjalistycznych, rehabilitacji, 

refundacji leków i hospitalizacji. 

• Przeciętny Polak spędza przed ekra' 

nem telewizora, laptopa, tabletu lub 

smartfonu 7 godzin dziennie. Najwię' 

cej, ponad 2 godziny, przed laptopem, 

telewizja zabiera mu każdego dnia 111 

minut, tablet 70, a smartfon prawie 

2 godziny (119 minut). Na świecie 

telewizja juź przegrała ze smartfoneJ1l. 

• Czy 7 opolskich policjantów kupM 

prace magisterskie i je przedstawiIodo 

obrony jako własne, bada Prokuratura 

Rejonowa w Opolu. 

• Na 10 Jatwięzierua warszawski Sąd 
Okręgowy skazaJ w środę byłego księ' 

dza Jacka S. z Legionowa, oskarżonego 

o kilkanaście przestępstw seksualnYch 
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Świnie zmiotły ministra i nadal nic! 
odwleka się interwencyjny 

skup tuczników, zapowiadany 
w związku ze stwierdzeniem og­
nisk afrykańskiego pomoru świń 
w województwie podlaskim i wy­
znaczeniu strefy buforowej. Rol­
nicy prowadzący w niej hodow­
lę nie mogą od dłuższego czasu 
sprzedawać świń, których mięso 
może być tylko poddane obróbce 
cieplnej w wyznaczonych zakła ­

dach. Kolejne spotkanie w Bia­
łymstoku z udziałem przedsta­
wicieli rolników, ministerstwa 
rolnictwa, zakładów przetwór­
czych nie przyniosło konkret ­
nych ustaleń, a liczba tuczników 
w strefie buforowej, które pilnie 
trzeba skupić i ubić, szacowana 
jest już na ok. 40 tysięcy sztuk. 
Za brak rozwiązań posadą za­
płacił minister rolnictwa Stani­
sław Kalemba, a do resortu wró-
cił Marek Sawicki. 

Na szczęście, we wtorek, 18 

marca, Komisja Europejska wy­
raziła zgodę na ograniczenie stre­

fy zakażonej na terytorium Pol­
ski. Strefa zostanie ograniczona 
do następującego obszaru: w po­
wiecie sejneńskim - gminy Sejny 
i Giby; w powiecie augustowskim 

- gminy Płask~, Sztabin, Lipsk 
i Nowinka; w powiecie sokólskim 

- gminy Dąbrowa Białostocka, No­
wy Dwór, Sidra, Janów, Sokółka, 

Kuźnica, Szudziałowo i Krynki; 
w powiecie białostockii - gminy 
Wasilków, Supraśl, Czarna Biało-

stocka, Gródek i Michałowo. 

Mięso pozyskane ze świń po­
chodzących z tej strefy będzie mo­
gło być sprzedawane jako świeże 
mięso na rynku krajowym. 

Bieg z promocją Podlaskiego 
Maratończyk Piotr Kury to, któ­

ry biegnie do Watykanu na kanoni­
zację papieża Jana Pawła II, będzie 
promował województwo podlaskie, 
skąd pochodzi. We wtorek podpi­
sał z zarządem województwa umo­
wę w tej sprawie. Otrzyma 35 tys. 

zł na dwa biegi: do Rzymu oraz do 
Grecji, gdzie pobiegnie w marato­
nie historyczną trasą w sierpniu. (Z 
niezwykłym biegaczem spod Au­
gustowa, który obiegł kulę ziemską, 
niedawno rozmawialiśmy w "Kon­
taktach'; nr 8/2013). 

Muzułmanie w konflikcie 
Nadzwyczajny Kongres Mu­

zułmańskiego Związku Religij ­
nego w Polsce obradował w Bia­
łymstoku. Zwołany został przez 
muftiego Tomasza Miśkiewicza 
i jego zwolenników. Uczestnicy 
uchwalili zmiany w statucie MZR, 
aby dostosować go do obOwiązują­

cych ustaw. Trwający od 2012 ro­
ku konflikt w najważniej szej dla 
polskich wyznawców islamu orga­
nizacji nie został jednak zażegna- . 

ny. Przeciwnicy muftiego pojawili 
się na obradach tyłko po to, by od­
czytać oświadczenie, że nie uznają 
Kongresu za legalny i zamierzają 

wystąpić na drogę sądową· 
W Polsce żyje ok. 5 000 wyznaw­

ców islamu. Najwięcej w naszym 
województwie. Są potomkami Ta­
tarów, sprowadzanych do Rzeczy­
pospolitej przez królów polskich 
od XVI w. W Podlaskiem mają dwa 
zabytkowe meczety i dwa mizare­
ty (cmentarze) z XIX w., w Bohoni­

kach i Kruszynianach. 
Muzułmański Związek Religij ­

ny w RP powstał w 1925 r. i nigdy 
nie był targany takim konfliktem 

wewnętrznym, jak teraz. 

ROOWM--------------------------------~----------~==================~==~ 

zdjęcia 10x15 już od 

!.:foto ŁOMiA, STARY RYNEK 16 

digltal gabs ŁOMiA, DMOWSKIEGO 18 
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Adam (lat 14) , uczeń Pub­

licznego Gimnazjum nr l, zmarł 

w czwartek (13 marca) w szpitalu 

po wypadku drogowym na ulicy 

Wyszyńskiego w Łomży. Jak usta­

liła policja, jechał motorowerem od 

strony pływalni, gdy zajechał mu 

drogę volkswagen. Rannego nasto­

latka przewieziono do szpitala, jed­

nak mimo wysiłków lekarzy, po 

dwóch godzinach zmarł. Prokura­

tor zarządził sekcję zwłok, która wy­

kazała, że mimo braku widocznych 

obrażeń zewnętrznych, przyczyną 

jego śmierci były rozległe obraże­

nia wewnętrzne, skutek zderzenia 

z pojazdem. 

Według wstępnych ustaleń poli­

cji, do wypadku doszło, gdy kierow-

ca volkswagena (lat 30) skręcił w le­

wo, aby zjechać na parking po lewej 

stronie ul. Wyszyńskiego. Był trzeź­

wy. Widoczność na pojazdy nadjeż-

Galeria NarelN traci 
pozlNolenia 

Do Galerii Narew miały pro­

wadzić nowe drogi za 20 mln zł, 

które inwestor Galerii zobowią­

zał się wybudować w ramach tzw. 

offsetu. Galeria Narew nie jest bu­

dowana i drogi również. Nie wia­

domo, co zamierza spółka Galeria 

Narew. Pozwolenia na przebudo­

wę ulic miejskich w ramach offse­

tu, wydane jej przez prezydenta 

Łomży, tracą ważność. 

Jak informuje rzecznik Urzę­

du Miejskiego Anna Sobociń ­

ska, w tej chwili trwa procedura 

wygaszania pozwolenia na prze-

Na co 300 tysięcy? 

budowę skrzyżowania ul. Po­

znańskiej i Ciepłej. Wniosek o jej 

rozpoczęcie złożył do prezyden­

ta Powiatowy Inspektorat Nadzo­

ru Budowlanego, który podczas 

kontroli stwierdził, że w czasie 

ustawowych trzech lat od wyda­

nia przez prezydenta decyzji ze­

zwalającej na przebudowę, prace 

nie ruszyły. Inspektor sprawdzi 

też pozwolenia, dotyczące budo­

wy, podzielonej na dwa etapy ul. 

Ciepłej. pzy okazji mógłby spraw­

dzić, czy ważne są pozwolenia na 

samą Galerię Narew. 

dżające z przeciwka miał dobrą. Jak 

doszło do wymuszenia pierwszeń­

stwa? Śledztwo prowadzi Prokura­

tura Rejonowa w Łomży. (MK) 

Prezydent 
z przedsiębiorcami 

Prezydent Łomży zapra ­

sza przedsiębiorców z Łomży 

i okolic na spotkanie w ponie­

działek 24 marca o godz. 12.00 

w Sali Konferencyjnej (II pię­

tro) Urzędu Miejskiego w Łom­

ży. Zaprezentuje planowane 

kierunki rozwoju miasta oraz 

projekty realizowane i plano­

wane do realizacji przez władze 

Łomży. Ponadto dyskutowa­

ne będą tematy barier rozwojo­

wych, obsługi przez JST, ulg po­

datkowych, oferty dla młodych, 

produkcji, usług, handlu. 

Kto poważnie myśli o wyko­

rzystaniu budżetu obywatelskie­

go na poprawienie infrastruktu­

ry miejskiej w swoim otoczeniu, 

powinien udać się do ratusza, aby 

przedstawić swój pomysł urzędni­

kom. Doradzą, jak przelać go na 

papier. Dyżury urzędników od­

bywają się w godz. 13.30 - 15.30 

w pokojach 216 (inwestycje) i 212 

(nieruchomości). Gotowe wnio­

ski na formularzach można zgła­

szać od 27 marca do 9 kwietnia, 

a głosowanie nad propozycjami 

odbędzie się od 12 do 26 maja. 

"Upiór" w Venedzie! 

Od 24 marca rozpoczną się 

spotkania informacyjne z miesz­

kańcami Łomży, na których każ­

dy dowie się, jak głosować, by 

wybrać z listy zgłoszonych pro­

pozycji najlepsze. Budżet obywa­

telski Łomży liczyć 300 000 zł i nie 

można go przekroczyć. (MK) 

Najpierw w Teatrze Muzycz­

nym Roma w Warszawie, obecnie 

w Operze i Filharmonii Podlaskiej 

w Białymstoku musical wszech 

czasów "Upiór w operze" Andrew 

Lloyda Webbera w reżyserii Woj­

ciecha Kępczyńskiego bije rekor­

dy popularności. 

I oto w niedzielę, 23 marca, 

estradową prezentację słynne­

go musicalu z udziałem wyko-
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nawców głównych ról Damia­

na Aleksandra, Edyty Krzemień 

i Bartłomieja Łochnickiego bę­

dą mogli obejrzeć i wysłuchać 

mieszkańcy Łomży w Galerii 

Veneda! Zaśpiewają oni najpięk­

niejsze arie z inscenizacji Woj­

ciecha Kępczyńskiego. Warto 

zapamiętać: niedziela, godzina 

12.00. Takie okazje nie zdarzają 

się często! (ann) 

Serek wal­

czy o Markę 
Serek wiejski na­

turalny z Okręgowej Spółdzielni 

Mleczarskiej w Piątnicy znalazł 

się wśród 28 produktów, nomino­

wanych do nagrody «oolsurnenllów I 
przez Kapitułę Konkursu Podlaska 

Marka Roku 2013. Można na niego 

głosować do 27 marca ze 

internetowej podlaskamarka .. pl. 

W czerwcu przez dwa dni ewan­

gelizatorzy będą na\\mlc'ah" ł 

na katolicyzm, chodząc po ulicaeh 

i pukając do drzwi mieszkań. W ten 

sposób realizowana będzie wielka 

ewangelizacja miasta, przygoto­

wywana przez Kurię Diecezjalną. 

Ewangelizatorami będą członkowie 

ruchów katolickich, skupionych przy 

Kurii oraz w parafiach. 

Browarna do No­

wogrodzkiej 
Rozpoczyna się przebudowa 

ulicy Browarnej za 9,4 mln zł 

(w tym dofinansowanie unijne 90 

proc.). Pierwszy etap, to przebu­

dowa 300 m od Wojska Polskiego 

do Sosnowej L Eod!eśniej, drugi 

przebudowa prawie 500 m od Pod­

leśniej do Kalinowej i trzeci budowa 

całkiem nowego odcinka równiei 

około 500 m od Kalinowej do No­

wogrodzkiej z przeprawą 

Łomżyczkę. Prace zakończą 

w kwietniu 2015 roku. W)'dłuiŻona I 
Browarna wprowadzi komunika­

cyjną rewolucję w tej części Łomży, 

Uczelnie zarzu­

cają sieci 
Tłoczno, gwarno i kolorowo 

było na XIV "Giełdzie pornysllóW I 
na życie" w III LO przy ul. Senator­

skiej. Sala gimnastyczna i większość 

sal lekcyjnych zajęte były 

wyższe uczelnie z regionu i kraju. 

które prezentowały maturzystom 

z Łomży swoje oferty edukacyjne. 

"Jański" zmie­

nił nazwę 

Działająca od 15 lat w 

prywatna Wyższa Szkoła Zarządza­

nia i Przedsiębiorczości im. Bogdana 

Jańskiego za zgodą Ministerstwa 

Nauki i Szko1.nictwa Wyższego zmie­

niła nazwę na Uczelnia Jańskiego 

w Łomży. Studenci i mieszkańCY 

Łomży nazywają uczelnię na KrzY-
Kole 

www.kontakty-tygodnik.co!U.pl 
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_ Z_LISKA -
"Błysk" 1NY'Niezie duże ślI1ieci 

Gdzie i kiedy? Wytnij i zachowaj! 
Wywóz odpadów wielkoga­

barytowych rusza w Łomży pod 
koniec marca. Pozbyć s ię starych, 
niepotrzebnych mebli, dywanów, 
materaców, rowerów czy wóz­
ków będą mogli mieszkańcy do­
mków jednorodzinnych i bloków. 
W dniu wywozu należy wystawić 
je przed posesję lub (mieszkańcy 
bloków) przy śmietniku . Zbiórka 
nie dotyczy sprzętu rtv/agd oraz 
odpadów remontowych i budow­

lanych. 
Poniedziałek, 31 ma~ca, 

z ulic: 33 Pułku Piechoty, Aka­
cjowa, Browarna, Brzozowa, Bu­
kowa, Cisowa, Dębowa, Głogowa, 
jaworowa, jesionowa, jodłowa, 
Kalinowa, Kaliwody, Kasztanowa, 
Klonowa, Leszczynowa, Modrze­
wiowa, Piaski, Podleśna, Świerko­
wa, Wiązowa, Zielna, Grabowa, 
Sosnowa, Wesoła, Wesołowskie­

go, Strojna, Staszica, Prosta, Piw­
na, Polna, Winiarskiego, Łukasiń­
skiego, jednaczewska, Pułaskiego, 

Cicha, Rzemieślnicza, Pułkowa , 

Kanonierska , kpt. Skowronka, 
Strzelców Kurpiowskich, Bartni ­
cza' Wiśniowa, Lipowa, Leśna. 

Wtorek, l kwietnia, z ulic: 
Harcerska, Kurpiowska, Straża ­

cka, Korczaka, Kręta, Dobra, Fa­
bryczna' Cegielniana, Żabia , Ka­
narkowa, Słowikowa, Chabrowa, 

Miodowa, Wyzwolen ia, Ptasia, 
Przyjaźni , Szczęśliwa, Partyzan­
tów, Promienna, Księżycowa, 
Pogodna, Spacerowa, Szeroka, 
Zaciszna, Miła, Obrońców Łom­
ży, Bliska, Malinowa, Przytulna, 
Zabawna, Uśmiechu, Chętnika, 

Reginisa, Glogera, Ciborowskie­
go, Żwirki I Wigury, Makowa, 
Kaktusowa , Różana , Beztro ­
ska, Radosna, Ogrodowa, jaku­
ba Wagi, Spokojna, Poprzeczna, 
Ogrodnika, Krzywa, Kwadrato­
wa, Nowoprojektowana, Piasko­
wa, Łączna, jasna, Wojska Pol ­
skiego. 

Środa, 2 kwietnia, z ulic: 
Zdrojowa, Królowej Bony, Stro­
ma, 'Łagodna, Kierzkowa, Wito­
sa, Górna, Boczna, Wąska , Ma­
rynarska, Giełczyńska, Sadowa, 
Sienkiewicza, Dworna, Klasztor­
na, Szymańskiego, Plac Niepod­
ległości , Kwiatowa, Plac Zielo­
ny, Krótka, Farna, SzkoLna, jana 
z Kolna, Zielona, Długa, Senator­
ska, Jatkowa, Kaznodziejska, Ra­
dziecka, Rządowa, Woziwodzka, 
Stary Rynek, Kapucyńska, Krzy­
we Koło, Rybaki , Nowogrodzka, 
Zjazd, Zamiejska, Nadnarwiań­

ska, Kanalna, Kolegialna, Piękna, 

Stacha Konwy, Łąkowa, Zakątek, 

Stawowa, Torfowa, Plac Kościusz­

ki, Wiejska. 

Wyjazdy na spektakle do Teatru Lalki i Aktora w Łomży, Opery i Fil ­
harmonii Podlaskiej, Teatru Lalek w Białymstoku, Muzeum Przyrody 
w Drozdowie, Ośrodka Edukacj i Ekologicznej w Strękowej Górze, Biało­
Wieskiego Parku Narodowego, Parku Jurajskiego w jurowcach i do kina 
w Zambrowie. Tak spędzają czas przedszkolaczki z Punktów Przedszkol­
nych, zorganizowanych w Szkole Podstawowej w Starym Zakrzewie i w 
Szkole Podstawowej w Poryte m - Jabłoni (gm. Zambrów). Punkty po­
Wstały za unijne pieniądze uzyskane na projekt "Przedszkole naszych 
marzeń'; który realizuje Dorota Daniłowska. Na zdjęciu: dzieci ze Sta­
rego Zakrzewa w Muzeum w Drozdowie. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

Czwartek, 3 kwietnia, w ulic: 
gen. Sikorskiego, Poznańska, Pa­
wia, Mała Kraska, Krucza, Kra­
ska, Tęczowa, Wiosenna, Zawady 
Przedmieście, os. Zawady Przed­
mieście, Truskawkowa, Szosa do 
Mężenina , Szafirowa, Majowa, 
Kamienna, Handlowa , Przyko­
szarowa, Bawełniana , Lniarska, 
Tkacka, Studencka, Włókienni ­

cza, Chmielna, Mazurska, For­
teczna, Bursztynowa, Strusia, 
Dworcowa, al. Legionów, Polo­
wa, Szosa Zambrowska, Dmow­
skiego, al. Piłsudskiego, Zawadz­
ka , Kopernika, 3 Maja , Pana 
Tadeusza, Konrada Wallenroda, 
Kardynała Wyszyńskiego, Spół ­

dzielcza, Broniewskiego, Bema, 
Mickiewicza, Rycerska, Kaszte -

lańska , Talesa z Miletu, Hipokra­
tesa, Staffa, Prusa, Kazańska, Ks. 
Anny, Ks. Janusza, Nowa, Sta ­
ra, Niemcewicza, Owocowa, Po­
rucznika Łagody, Projektowana, 
Kazańska . 

Wywóz odpadów wielko­
gabarytowych z bloków na­
stąpi w czwartek, 3 kwietnia, 
spod śmietników. 

Od każdego, kto złożył "de­
klaracj ę śmieciową" w Urzędzie 
Miasta Łomża, firma "Błysk" mo­
że bezpłatnie wywieźć gruz z re­
montów oraz prac prowadzonych 
w gospodarstwach, które nie wy­
magają pozwolenia na budowę. 

W sprawie odbioru tego rodzaju 
odpadów "Błysk" prosi o kontakt 
z biurem, ltd. 86 218 25 26. 

OGŁOSZENIA -

B.D. Art. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k. 
Zakład Produkcyjny: 07-320 Małkinia Górna, 

ul. Jana III Sobieskiego 6a 

Firma BD. Art. należy do grona największych producentów li­
stew ozdobnych, ramek oraz luster na rynku lokalnym jak i mię­

dzynarodowym. Do zakładu produkcyjnego w Małkini Gór­
nej poszukujemy: 

KIEROWNIKA ZMIANY 

Opis stanowiska: 
• zarządzanie realizacją planu produkcyjnego, 
• kontrola stanu zatrudnienia i kwalifikacji pracowników, 
• dbałość o utrzymanie jakości wyrobów, 
• koordynacja funkcjonowania wydziału , 

• doskonalenie i usprawnianie standardów, procesów produk-
cyjnych oraz pracy podległych osób, 

• współpraca z innymi działami firmy. 

Wymagania: 
• mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku w fir-

mie z branży drzewnej, 
• doświadczenie w zarządzaniu podległym zespołem, 
• mile widziane wykształcenie wyższe, 

• mile widziane doświadczenie z zakresu obróbki drzewnej, 
• mile widziana komunikatywna znajomośćjęzyka angielskiego, 
• zdolności interpersonalne i organizacyjne, 
• odporność na stres, dokładność, opanowanie. 

Oferujemy: 
• ciekawą pracę w firmie o ustabilizowanej pozycji na rynku, 
• możliwość rozwoju zawodowego. 
Osoby zainteresowane prosimy o wysłanie CV wraz z listem 

motywacyjnym na rekrutacja@bdart.pl 

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: "Wyrażam zgodę 
na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mo­
jej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, ze zm.)': 

• Nr 12 • 23 marca 2014. KONTAKTY ~ -- 7 



TAKTY --- POWIAT GRAJEWSKI ----------------__________________________ _ 

Szczuczyn chce 
podstrefy 

Szczuczyn dołączył do Sie­

miatycz, Hajnówki, Michałowa 

i Narewki zabiegających o roz­

szerzenie na ich teren Suwalskiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej . 

Zarząd Suwalskiej SSE przygoto­

wuje w tej sprawie zbiorczy wnio­

sek do Ministra Gospodarki . Ma 

być gotowy w czerwcu. Obejmie 

także poszerzenie działających już 

podstref w Grajewie i Suwałkach . 

W sumie Suwalska Specjalna 

Strefa Ekonomiczna, która obejmu­

je powierzchnię 375 ha, powiększy 

się o 150 ha. W kolejnym podejściu 

wniosek o rozszerzenie strefy ma 

dotyczyć Nowogrodu, gminy Ełk, 

Bielska Podlaskiego i Sejn. (ann) 

Spojr~eli W słońce 
Anna Arciszewska, Alicja Krzy­

żewska, Jacek Kaliszewski, Emi­

lia i Andrzej Michałowscy na co 

dzień są zwykłymi mieszkańcami 

Rajgrodu. Gdy sprzyjają okolicz­

ności, oddają się swojej pasji do te­

atru w Domu Kultury, gdzie dzia­

ła grupa teatralna dla dorosłych, 

którą prowadzą Barbara i Wiesław 

Gajdzińscy. 8 marca odbyła się pre­

miera pierwszej sztuki z ich udzia­

łem pt. "Patrząc w słońce" według 

prozy Henryka Panasa, w reżyse­

rii i ze scenografią Gajdzińskich. 

Przedstawienie spodobało się i wy­

wołało ogromne zainteresowanie. 

Tydzień później zagrali drugi raz! 

I będą grać dalej! (ann) 

Łowienie unijnych dotacji 
"Radziłów łowi ... unijne dotacje': ta­

kie hasło wisi przy Urzędzie Gminy. 

Ostatni "połów" przyniósł 1,6 

mln zł na zapobieganie wyklucze­

niu cyfrowemu niepełnospraw­

nych i gospodarstw domowych 

o niskich dochodach, informuje 

z satysfalccją wójt Robert Ziemkie­

wicz. Skorzysti\ 150 gospodarstw 

domowych, czyli 20 proc. wszyst­

kich gospodarstw w gminie. Zo­

staną przeszkoleni z obsługi kom­

puterów i korzystania z Internetu, 

otrzymają za da·rmo komputery 

i dostęp do Internetu na około 6 lat. 

Wcześniej "łowy" przyniosły pra­

wie 2 mln zł na dostosowanie bu-

dynku remizy Gminne Centrum 

Kultury. Centrum jest już gotowe. 

Do budynku została dobudowana 

klatka schodowa z windą dla niepeł­

nosprawnych. Centrum składa się 

z dwóch pięknych sal z zapleczem 

kuchennym i sanitarnym, wypo­

sażonych w klimatyzację, wentyla­

cję, urządzenia audiowizualne, na­

głośnienie. Odbywają się już zajęcia 

kulturalne i sportowe, a w weeken­

dy sale są wynajmowane na impre­

zy prywatne. Budynek ma zmoder­

nizowane ogrzewanie wspomagane 

z kolektorów słonecznych. 

Na 8 innych zadań gmina "wy­

łowiła" 1,3 mln zł. (ann) 

Ela Nagel ze 

Szewczyna jalco gim­

nazjalistkazaśpiewa­

ła w telewizyjnym show "Bitwa 

na głosy". Jako uczennica I LO 

w Grajewie, śpiewa, i to z wielkim 

powodzeniem, w show TVP .Te 

Voice of Poland". "To ' 

głos Podlaskiego!", powiedzi[lł idol 

nastolatek Maciek Musiał, który 

osobiście przywiózł Eli zaproszenie 

do programu. 

Dary od "Rubieży" 
Chodziki, balkoniki, fotele, szaf· 

ki, koce otrzymał w darze od Stowa· 

rzyszenia Pomocy "Rubież" z Białe· 

gostoku Szpital Ogólny wGrajewie. 

Rekonstruktorzy 

podzieleni 
Podzieliła się jedna znajstar· 

szych w Polsce i najprężniejszych 

Grupa Rekonstrukcji Historycznej 9 

Pułku Strzelców Konnych wGraje· 

wie. Ci, którzy odeszli, założyli włas­

ną grupę "Stowarzyszenie Przyjaciół 

9 PSK - Szwadron w Białej Piskie( 

Jest nadzieja, że do wojny między 

- POWIAT KOLNEŃSKI --------------------
----------------------
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Poród z gazem 
Z gazu " rozweselającego" 

i uśmierzającego ból porodowy 

(podtlenku azotu) mogą bezpłatnie 

korzystać kobiety rodzące w Szpita­

lu Ogólnym w Kolnie. Wcześniej tę 

łagodzącą ból metodę wprowadzo­

no na porodówkach we Wrocławiu, 

Bydgoszczy, Wałbrzychu, ostatnio 

talcże w Łomży. Jest bezpieczna dla 

matki i noworodka. Rodząca natu­

ralnie kobieta sama decyduje, czy 

chce i kiedy chce skorzystać z gazu. 

Przy wdychaniu nie traci świado­

mości, a zmniejsza się jej niepokój 

i odczucie bólu. 

Olimpijki spod tablicy 
Laureatkami tegorocznych 

wojewódzkich konkursów przed­

miotowych są uczennice szkół 

podstawowych z gminy Kolno: 

Patrycja Paliwoda ze Szkoły Pod­

stawowej w Borkowie oraz Izabela 

Filipkowska i Klaudia Truszkow­

ska ze Szkoły Podstawowej w La­

chowie. Tytuł finalisty zdobyły: 

Marzena Przyborowska i Alicja 

Zduńczyk z SP w Lachowie oraz 

Aleksandra Sakowska i Patrycja 

Banach z SP w Czerwonem. 
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Bez "kukułęk" 

"Wcześniej zdarzało się , że lu­

dzie wrzucali swoje śmieci do 

miejskich koszy. Gdy każdy pła­

ci i śmieci odbierane są spod jego 

domu, nikt nie zawraca sobie gło­

wy podrzucaniem ich do cudzych 

pojemników z narażaniem się na 

mandat straży miejskiej", mówi 

prezes Przedsiębiorstwa Usług Ko­

munalnych w Kolnie Marek Łuba. 

W mieście nie brakuje koszy przy 

przystankach, sklepach, ulicach. 

Dojrzała matura 
,,5 spośród 44 tegorocznych ab­

solwentów Liceum dla Dorosłych 

w Grabowie przystąpi do matury. 

Wszystkich maturzystów będzie 

11, bo 6 poprawia oblany wcześ­

niej egzamin z jakiegoś przed­

miotu", poinformował dyrektor 

Jerzy Rybich 

Najstarsza maturzystka ma 35 

lat. Rok temu maturzysta Liceum 

dla Dorosłych w Grabowie miał 

58 lat. 

Klasowe kłopoty w Grabowie 
Trwają zapisy sześciolatków 

do pierwszej klasy Szkoły Pod­

stawowej w Grabowie. 

"Sześciolatków, które obejmu­

je obowiązek szkolny jest 26. Po­

za nimi rodzice pięciorga sześ­

ciolatków, urodzonych w drugiej 

połowie 2008 toku, czyli naukę 

w podstawówce mogą zacząć za 

rok, przymierzają do zapisania 

swoich dzieci na wrzesień . Jeśli 

tak się stanie, w pierwszej klasie 

będzie 31 sześciolatków. I kłopot, 

bo klasa może liczyć maksymal­

nie 25 uczniów", mówi dyrektor 

Zespołu Szkół w Grabowie Zbi­

gniew Rogowski. Podobny kłopot 

będzie w pierwszej klasie gimna­

zjum. Jest 32 uczniów. Za dużo 

na jedną klasę, za mało na dwie. 
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Droga w 

Lemanie 
900 000 zł dotacji 

otrzymała gmina Turośl na budowę 

drogi w Lemanie. 

Drogie mandaty 
176 882 zł przyniosły Kolnu 

w 2013 r. mandaty, wystawione 

przez Straż Miejską, poinformował 

komendant Piotr Małż. 

V Targi pracy 
Na V Kolneńskie Targi Edu­

kacji i Pracy zapraszają młodzież 

25 marca (godz. 11.00 - 14.00) do 

Kolneńskiego Ośrodka Kultury 

i Sportu Ochotnicze Hufce Pracy 

w Kolnie i Powiatowy Urząd Pracy 

w Kolnie. 

Taniec pokoleń 
w Borkowie, Czerwonem, La­

chowie i Zabielu dwa razy w tygo­

dniu odbywają się bezpłatne zajęcia 

taneczne dla młodych i starszych 

mieszkańców. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Minister 

pod prokuratora! 

Reprezentując interesy rolni­
ków w ramach Związku Zawodo­
wego Rolników Rzeczpospolitej 

"Solidarni" oraz Federacji Gospo­
darstw Rodzinnych, skierowa­
łem 17 marca 2014 r. do Proku­
ratury Okręgowej w Białymstoku 
(do wiadomości Prokuratury Ge­
neralnej w Warszawie) wniosek 
o wszczęcie postępowania przy­
gotowawczego wobec byłego Mi­
nistra Rołnictwa i Rozwoju W si 
Stanisława Kalemby oraz byłego 
Głównego Inspektora Wetery­
narii janusza Związka, podejrza­
nych o popełnienie przestępstw 
o charakterze bezprawnego dzia­
łania funkcjonariuszy publicz­
nych, w wyniku czego wyrządzili 
duże szkody majątkowe rolnikom 
i przedsiębiorcom, działającym 
w branży mięsnej, a przez to go­
spodarce narodowej. 

Niedopuszczalne jest, by funk­
cjonariuszy publicznych w pra­
worządnym państwie za ewiden­
tne szkody, które mu wyrządzili 
z powodu układanek i kumoter­
stwa politycznego, jedyną konse­
kwencją, jaka ich dotknęła, było 
odwołane, a tak naprawdę przej­
ście na inne trybiki działającego 
układu władzy. 

Negatywne skutki gospodar­
cze decyzji funkcjonariuszy pub­
licznych nie uległy zatrzymaniu 
w związku z ich odwołaniem. Są 
dalekosiężne i mają charakter na­
rastających strat gospodarczych. 

jednocześnie w wypadku udo­
wodnienia naruszających prawo 
cZynów funkcjonariuszy publicz­
nYch, Skarb Państwa jest zobowią-

WWw.kontakty-tygodnikcom.pl 

zany do wypłat na drodze sądowej 
pokrzywdzonym odszkodowań .. 

Bezkarność oraz nieodpowie­
dzialność, niekompetencja i nie­
udacznictwo nie mogą skrywać 
się pod parawanem polityki nisz­
czącej państwo polskie. 

KrzysztofTołwiński 

Związek Zawodowy Rolników 
"Solidami'; Federacja Gospodarstw . 

Rodzinnych, jasionówka 

Dlaczego swoich 
nie szanujemy? 
Śledzę toczącą się w różnych 

gremiach dyskusję na temat pa­
tronów nowych ulic. W niedzie­
lę przed kościołem zaczepili mnie 
młodzi ludzie z propozycją, abym 
podpisał się pod kandydatem na 
patrona ulicy, rotmistrzem Witoł­

dem Pileckiem. Akcja zbierania 
podpisów zmusiła mnie do prze­
śledzenia życiorysu rotmistrza. 
Powiem krótko: bohater. W 22 
miastach Polski ulice noszą jego 
imię. Patronuje kilkunastu dru· 
żynom harcerskim, ok. 30. szkół 
nosi jego imię, także parki, mosty, 
wystawy i koncerty. Co i ile miał 
wspólnego z Łomżą? Kontrkan- • 
dydaci Pileckiego na patrona ulicy, 
komandor Kazimierz Kraszewski 
przynajmniej urodził się w Łom­
ży, a prof. Zdzisław Ludwik Wil­
hełmi urodził, uczył i trochę pra­
cował w Łomży 

Nie opuszcza mnie refleksja, 
że my, mieszkańcy Łomży, mamy 
swoich własnych bohaterów. Z hi- . 
storii i współczesności. Pamiętam , 

że gdzieś czytałem, iż do Rady 
Miasta został złożony wniosek 
o nadanie ulicy imienia senato­
ra dr. jana Stypuły. Znalem czło­

wieka. Szlachetnego, mądrego, 
wrażliwego. Postrzeganiem rze­
czywistości wyprzedzał wielu ów­
czesnych polityków. Nawet swoim 
podejściem do nauki, kiedy mobi­
lizował łekarzy weterynarii do ot­
wierania przewodów doktorskich, 
prowadzenia badań i nauki języka 
angielskiego (gdy wszyscy wów­
czas uczyli się tylko rosyjskiego). 
Co stało się z tym wnioskiem? To 
pytanie zadaję przewodniczące­

mu Rady Miasta. 
Nie szukajmy obcych, choć 

przyznaję, wielkich bohate ­
rów. Szukajmy ich na swojej zie­
mi, która także wydała zacnych 
i szlachetnych synów. Dlacze-

rw 

go dziś nikt nie mówi o naszych 
współczesnych bohaterach. Ape­
luję: oddajmy należną cześć jano­
wi Stypułe. Niech będzie patro­
nem naszej ulicy. 

Marian Czerwiński 
Łomża 

Chipsy 
są szkodliwe! 

Chipsy są jedną z naj chętniej 
wybieranych i najbardziej szkod­
liwych przekąsek. Problem do­
tyczy głównie dzieci, także tych 
nienarodzonych, na które działa­
ją one tak, jak pałenie papierosów 
przez matkę. Uszkadzając DNA, 
wywołują cukrzycę typu 1 i wa­
dy rozwojowe płodu, m.in. wady 
serca, opóźniają rozwój mózgu 
i układu nerwowego, zwiększają 
ryzyko wystąpienia ADHD. 

Dlaczego chipsy są aż tak 
szkodliwe? Do produkcji, zamiast 
krojonych bulw, używa się formo­
wanej w plasterki masy ziemnia­
czanej, co pozbawia warzywa pra­
wie wszystkich witamin. Podczas 
smażenia powstaje ok. 52 tok­
sycznych związków, wśród nich 
akrylamid. Ma on działanie rako­
twórcze, jest silną neurotoksyną, 

wywołuje przewlekły stan zapal­
ny, miażdżycę naczyń krwionoś­

nych i chorobę wieńcową serca. 
Obniża też poziom glutationu, na­
turalnego przeciwutleniacza, któ­
ry chroni organizm przed starze­
niem się tkanek. Chipsy zawierają 
dużo tłuszczu (30 - 40 %), głów­

nie utwardzonego. Podnosi on po­
ziom złego i obniża dobrego cho­
lesterolu, zwiększa ryzyko chorób 
serca, miażdżycy, udarów, cukrzy­
cy typu 2, osłabia system odpor­
nościowy i wywołuje nowotwo­
ry. Nadmierna ilość soli powoduje 
nadciśnienie tętnicze, jest przy­
czyną raka żołądka i chorób ukła­
dy krążenia. Dodatek ulepszaczy, 
aromatów i nośników smaku, mo­
że wywoływać reakcje alergiczne, 

a jeden z nich, glutaminian sodu 
(E62 1 ) zwiększa ryzyko otyłości. 

Chipsy to nie tylko toksyczna, 
ale też wyjątkowo kaloryczna prze­
kąska (ok. 600kcal/100g produk­
tu). Ponadto, badania dowodzą, że 

uzależniają! Alternatywą dla chip­
sów ziemniaczanych mogą być 
orzechy, pestki dyni i słonecznika. 

A co, jeśli nie potrafimy z nich zre­
zygnować? Zróbmy je w domu, bę­
dą dużo zdrowsze. 

Katarzyna Turowska 
uczennica I LO w Łomży 

Gwara dziedzictwem 
kultury 

"Chodzi~z z tą dziewuchą 

z handlówy?", tak swoje spotka­
nie z młodzieżą klas technikum 
weterynaryjnego rozpoczęła prof. 
dr hab. Barbara Falińska z Uni­
wersytetu w Białymstoku. 

Powrót do lat szkolnych był 
wstępem do rozważań na temat 
najstarszej odmiany naszego ję ­

zyka, gwary i apelem skierowa­
nym do uczniów, aby mieli szacu­
nek do przeszłość , gdyż "naród, 
który nie zna przeszłości, nie za­
sługuje na przyszłość" (Jan Paweł 
II). A ocalenie od zapomnienia 
naszych korzeni jest obowiąz­

kiem patriotycznym każdego 
z nas. "Tradycyjna kultura ludo­
wa przechodzi dzisiaj poważny 
kryzys. Coraz bardziej zacierają 
się różnice między kulturą miej­
ska i wiejską, a tym samym mię­

dzy językiem literackim a gwarą. 

Wymiera stopniowo pokolenie 
dziadków, przechowujących jesz­
cze w pamięci obraz dawnej pol­
skiej wsi. Na szczęście, coraz wię­
cej szkół zajmuje się badaniem 
dziedzictwa kulturowego", mówi­
ła prof. Barbara Falińska. Dlatego 
też spotkanie z uczniami II e i IV f 
ZSW i O Nr 7 w Łomży odbyło się 
w Izbie Dziedzictwa Narodowego 
wśród licznych rodowych pamią­

tek, a jego celem było zachęcenie 
uczniów do badania gwary swo­
jego regionu. 

Aneta Trzeciak - Kowalczyk 

Łomża 
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"Bajka" zostaje 
"Przedszkole będzie dalej funk­

cjonowało, tak zadeklarowała 

gmina. Dla rodziców i dzieci nic 

się nie zmieni", zapewnia dyrektor 

Zespołu Szkół w Kobylinie Borzy­

mach Jan IGerzkowski. 

Punkt Przedszkolny "Bajka" 

przy Zespole Szkół powstał w lip­

cu 2012 r. Został stworzony i dwa 

lata prowadzony był za unijne pie­

niądze. 

Dziś do przedszkola chodzi 

48 dzieci, które bawią s ię i uczą 

w kolorowej, dobrze wyposażo­

nej sali. Korzystaj ą z opieki lo­

gopedycznej, gimnastyki korek­

cyjnej, zajęć języka angielskiego, 

z wycieczek. Unijny program 

kończy się w czerwcu. Ale, jak 

mówi dyrektor, przedszkole bę ­

dzie i stniało nadal. Da na nie pie­

niądze gmina. 

W tym roku z unijnej pomocy 

skorzystają przedszkolaki w gmi­

nach Sokoty (205 565 zł), Kluko­

wo (374 000 zł) i Wysokie Ma­

zowieckie (375 871 zł) na nowe 

meble, zabawki, sprzęt multime­

dialny, programy i place zabaw. 

- POWIAT ZAMBROWSKI 

Odroczyć szkołę 
Dzieci, urodzone w pierwszej 

połowie 2008 roku, 1 września po­

winny pójść do pierwszej kasy. Ro­

dzice wielu sześciolatków obawiają 

się, że to dla ich dzieci za wcześnie. 

Można posłać dziecko do szkoty rok 

później, ale potrzebna jest opinia 

Poradni Psychologiczno-Pedago­

gicznej. W ubiegtym roku o opinie 

zwrócili się do Poradni w Zamb­

rowie rodzice 5 siedmiolatków i 5 

sześciolatków. Poradnia "Qdroczyła" 

wszystkich sześciolatków. 

W tym roku, jak poinformo­

wała dyrektor Poradni Barbara 

Grabowska, rodzice złożyli już 39 

wniosków o wydanie opinii dla 

sześciol atków, w tym 24 wnioski 

w sprawie odroczenia obowiązku 

szkolnego. To cała klasa. 

"Na razie nie została wydania 

żadna opin ia, ponieważ każdy 

miesiąc ma olbrzymie znaczenie 

dla rozwoju małego dziecka", wy­

jaśnia dyrektor Grabowska. 

Z wydawaniem opinii wstrzy­

mują się wszystkie poradnie w kraju, 

gdyż wiceminister edukacji Tade­

usz Sławecki zalecił, aby wystawiaty 

je nie wcześniej , niż w maju. 

Umarł pod lekarską opieką! 
W niedzielę rano Sta­

nisław szykował się do 

kościoła. Bardzo bolała 

go głowa. W końcu do 

kościoła nie poszedł. Ból 

nie mijał. Rodzina we­

zwała pogotowie. Przyje­

chał lekarz rodzinny z Ciechanow­

ca, który w pogotowiu miał dyżur. 

"Dał mężowi tabletkę pod język 

i powiedział, żeby w poniedziałek 

zgłosił się do ośrodka po zwolnie­

nie z pracy", opowiada żona Gra­

żyna Romańczuk z Ciechanowca. 

W poniedziałek Stanisław nie 

był w stanie sam pójść do ośrodka. 

Zawiozła go córka. Lekarz zbadał, 

znów dał tabletkę i powiedział, że 

za dwa dni wróci do pracy. Stani­

sław miał wysukie ciśnienie, nadal 

źle się czuł, córka wezwała pogo­

towie. Stanisław trafił do Szpita­

la Ogólnego w Wysokiem Mazo­

wieckiem. 

"Leżał kilka dni, miał guzek na 

potylicy, ale lekarze stwierdzili, że 

ma niewydolność płuc i najpierw 

trzeba podleczyć mu płuca. Leżał 

Powrót do tenla t -u 

w szpitalu, nie było po­

prawy. Ciągle przy nim 

byłam. Dostał zapalenia 

płuc, miał wysoką go­

rączkę . Lekarze zdecy­

dowali o przewiezieniu 

męża do szpitala w Bia­

tymstoku'; opowiada żona. 

W szpitalu był kilka dni. Pro­

fesor zbadał guzek, ustalił termin 

operacji na 12 marca. 

"W Białymstoku był jakiś wirus 

i męża wypisali do domu. Nadal źle 

się czuł. Kontaktowałam się z leka­

rzem rodzinnym, on wezwał po­

gotowie. Pojechałam z mężem do 

szpitala. Chciałam go ratować. By­

ło źle i coraz gorzej. Nikt nie potra­

fił mu pomóc, przecież ~yli lekarz. 

Umierał przy mnie .. :; płacze żona. 

Stanisław zmarł 10 marca. Nie 

doczekał wyznaczonej na 12 mar­

ca operacji! Miał 62 lata. 

"Był zdrowy, pracował. Choro­

ba trwała niecałe trzy tygodn ie. 

r ciągle był pod opieką lekarską . 

Dlaczego umarł? ", pyta zrozpa­

czona żona. 

Władza na "bani"? 
"Postępowanie jest nadal pro­

wadzone w sprawie, a to oznacza, 

że nikomu nie zos taty przedsta­

wione zarzuty. Zostało przedłu­

żone do 31 marca. Nie wyklu­

czam dalszego przedłużenia, bo 

konieczne jest przeprowadzenie 

weryfikacji pewnych faktów", po­

wiedział "Kontaktom" prokurator 

Prokuratury Rejonowej w Ostro­

wi Mazowieckiej Piotr Bukow­

ski, prowadzący sprawę wypadku 

z udziałem zastępcy wójta Szumo­

wa Tomasza Wyszomierskiego. 

Do wypadku doszło wieczo­

rem 23 grudnia 2013 roku na dro­

dze krajowej w Prosienicy (pisali­

śmyo tym, "Kontakty" nr 3/2014). 

Samochód, którym jechał zastęp­

ca wójta, wypadł z drog-i i zatrzy­

mał się na barierce. Gdy na miej ­

sce przyjechali policjanci, w aucie 

nie było nikogo. Dopiero później 

w pobliżu zauważyli mężczyznę 

z otarciami naskórka na twarzy 

i poszarpanym ubraniem. Zbadali 

jego trzeźwość, był pijany. Począt­

kowo nie chciał okazać dokumen-

tu tożsamości ani też podać swoich 

danych osobowych. Przy samo­

chodzie nie było nikogo innego. 

Zastępca wójta Szum owa po­

twierdza, że był wówczas pod 

wpływem alkoholu, ale zapew­

nia, że samochód jest syna i syn 

był kierowcą. Nie było go w mo­

mencie przyjazdu policji, bo "syn 

zaczął już organizować ściągnięcie 

samochodu", wyjaśniał "Kontak­

tom" Tomasz Wyszomierski. 

"Po około 30 minutach podszedł 

do radiowozu mężczyzna, który 

powiedział, iż to on jest sprawcą 

zdarzenia drogowego. Nie potra­

fił jednak powiedzieć, jak doszło 

do zdarzenia, z którego kierunku 

jechał ani kto był w pojeździe ra­

zem z nim w momencie zdarzenia. 

Z uwagi na rozbieżności w zezna­

niach, Tomasz W został zatrzyma­

ny do wyjaśnienia'; mówiła "Kon­

taktom" w styczniu oficer prasowy 

st. sierż. Sabina Kuczyńska. 

Mężczyzną, który pojawił 

się po 30 minutach, był trzeźwy 

syn wicewójta. 
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Wichura na 
drogach 

Silny wiatr w mi­

nioną sobotę powalił 

wiele drzew w poWiecie. Strażacy 

wyjeżdżali usuwać skutki wiosennej 

wichury 109 razy. 

Pożar nie za­

błyśnie! 

Gustaw Zakrzewski (Nowe 

Piekuty), Kacper Moczydłowski 

(Jabłoń Kościelna) i Maciej Koz­

łowski (Nowe Piekuty) w kategorii 

szkół podstawowych oraz Wero­

nika Sadkowska (Nowe Piekuty), 

Kinga Wyszyńska (Nowe Piekuty) 

i Paulina Rząca (Jabłoń Kościelna) 

wśród gimnazjalistów zwyciężyli 

w gminnym etapie Ogólnopolskie­

go Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

"Młodzież zapobiega pożarom~ 

Była muzyką 

Prezentacja książki "Ona była 

muzyką" Małgorzaty Kamińskiej­

-Pliszki o nauczycielce SP w Roso­

chatem Kościelnem Haliniej Białej, 

odbędzie się 22 marca (godz. 16.00) 

w Miejskim Ośrodku Kultury 

W'T<nlkcip,m Mazowieckiem. 

Czas in­
westycji 

Gmina Zamb­

rów buduje spinki 

wodociągowe w miejscowościach 

Czartosy, Grzymały, Krajewo 

Łętowo, Stare Wądołki, Wądołki 

Bućki, Zagroby Łętownica, Kra­

jewo Korytki, Wola Zambrowska, 

Wola Zambrzycka, Stary Laskowiec 

i drogi w Długoborzu Pierwszym 

(Kolonii i Osiedlu) oraz w Woli 

Zambrowskiej i Nagórkach Jabłoni. 

Remonty w kul turze 
Świetlica wiejska w Rykaczach, 

wybudowana 20 lat temu przez miesz­

kańców wsi, zostanie gruntownie 

zmodernizowana za ok 200 000 zł. 
Wyremontowane zostaną także świet­

lice w Zbrzeźnicy i Ładach Polnych. 

Konkurs na ma­

skotkę ZambrOw.9. 
Do 28 marca przyjmowane są 

prace w konkursie plalst)TCzlnyn1 1 

na maskotkę promocyjną 

rowa. Mogą w nim brać udział 
przedszkolaki i uczniowie szkół 
podstawowych. Szczegółowe infor­

tel. teL 86 271 22 l w.30. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Za co przewodniczący Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych wziął 3600 zł w roku 2013, skoro w marcu 

2014 roku nie ma jeszcze sprawozdania z jej działalności za miniony rok? 

Komisja "Pod Mocnym Aniołem" 
19 975 zł będzie kosztowała 

w tym roku realizacja Gminnego 
Program Profilaktyki i Rozwiązy­
wania Problemów Alkoholowych 
w gminie Kołaki Kościelne, który 
Komisja sama będzie realizowa­
ła. Za 15975 zł, bo tyle radni da­
li jej na wynagrodzenia za ciężką 
pracę. Miesięczne stałe wynagro­
dzenie przewodniczącego Komi­
sji janusza Grodzkiego, dyrekto­
ra Zespołu Szkół, wynosi 300 zł. 
Każdy z sześciu członków Komi­
sji za każde posiedzenie otrzymy­
wać będzie wynagrodzenie w wy­
sokości ISO zł. 

"Posiedzenia Komisji odbywa­
ją się najczęściej raz w miesiącu, 

ale w zależności od potrzeb mo­
gą odbywać się częściej lub rza­
dziej': precyzyjnie poinformował 
przewodniczący janusz Grodzki. 

jakie to pilne potrzeby na po­
siedzeniach najczęściej raz w mie­
siącu rozwiązywać będzie komisja 
za 4 000 zł, które jej wstaną na 
działalność po wypłaceniu so­
bie wynagrodzeń? W marcu nie 
ma jeszcze sprawozdania z prac 
Komisji za ubiegły rok, w któ­
rym dysponowała takim sa- ' 
mym budżetem. 

Ze zgromadzonych w tecz­
ce protokołów wynika, iż 

w 2013 roku Komisja spo­
tykała się piętnaście ra­
zy: jeden raz w styc~niu , 
kwietniu, maju, sierp­
niu, wrześniu, listopa­
dzie i grudniu; dwa 
razy w lutym, marcu, 
czerwcu i październi­
ku. Urlopowała w lipcu. 
Obrady komisji kosz­
towały 15 000 zł: prze­
Wodniczącego 3 600 zł 
i członków (nie w każ­
dym posiedzeniu wszy­
scy uczestniczyli) II 
400 zł. 

Na posiedzeniach 
Komisja rozpatrywała, 
informuje przewod-

niczący, sprawy mieszkańców 
gminy, dotkniętych problemem 
alkoholowym. Na jednym po­
siedzeniu " rozpatrywała" spra­
wę jednej lub dwóch osób, wyjąt­
kowo trzech (tak było 8 lutego) 
i pięciu (tak było 17 września) . 

Często przed oblicze Komisji by­
ły wzywane te same osoby, które 
się nie stawiały. jedna z nich, jak 
poinformował przewodniczący 

Grodzki, jest zapraszana i nie sta­
wia się od 2005 roku. 

"Gdy wzywana osoba nie stawi­
ła się- na Komisję, także były wy­
płacane honoraria członkom Ko­
misji", wyjaśnia przewodniczący. 

Twierdzi, że Komisja obra­
dowała i decydowała wówczas 
o skierowaniu wniosku do Sądu 
Rejonowego lub na badania do 
Wojewódzkiego Ośrodka Profilak­
tyki i Terapii Uzależnień w Łom­
ży, opiniowała wnioski, dotyczące 
lokalizacji sklepów prowadzących 
sprzedaż alkoholu. Co więcej! Ty­

rała społecznie, chwali się 

przewodniczący, zbierając 

się na posiedzenia na­
J wet wtedy, gdy nie było 
już pieniędzy na ich opła­

cenie. Niestety, z tak wielkie­
go społecznego wysiłku wy­
łamała się sekretarz Komisji 
i nie sporządziła protokołu 
z jednego choćby charyta­

tywnego posiedzenia. 
We wrześniu Komi­

sja sfinansowała wy­
jazd dzieci z rodzin 
dotkniętych alkoho-' 
lem z opiekunami do 
teatru w Zambro­
wie. Kosztował 540 zł, 
ale nie wiadomo, ile 
dzieci uczestniczyło 
w spektaklu. 

II 
Przewodniczący, 

który jest dyrektorem 
szkoły, a jego zastęp­
czyni nauczycielką 

kierowanej przez nie-

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

go szkoły prze­
konuje, iż Ko ­
misja włącza się 
w organizowa­
ne w szkole kon­
kursy i imprezy 
związane z pro­
filaktyką, pro ­
pagowaniem 
zdrowego sty­
lu życia, uświa­
damianiem, 
jak szkod liwy 
i niebezpieczny 
jest alkohol. 

Aż trudno ~~~~~-,~ .. ;:ti~~~~ 
uwierzyć , jak 
niesamowite 
szczęście ma dzia­
twa, że jej dyrek­
tor jest przewod­
niczącym Komisji! 

Przewodniczący Komisji z uśmiechem pozował 
do zdjęć. Żarty żartami, ale naprawdę panu, jako 

nauczycielowi i dyrektorowi szkoły, nie wstyd brać 
pieniądzy za taką fikcję? 

Gdyby był tylko szarym dyrekto­
rem, a jego zastępczyni z Komisji 
tylko szarą nauczycielką, nikt by 
im w szkole nie powiedział, jak al­
kohol jest szkodliwy i niebezpiecz­
ny! O konkursach, zapomnij! Ale 
to nie wszystko, co za tak marne 
pieniądze zrobiła Komisja w 2013 
r. Otóż dofinansowała zakup prze­
nośnej toalety toi-toi na letni fe ­
styn w Kołakach Kościelnych, po­
łącwny z parafialnym odpustem! 

"Komisja dofinansowała wy­
jazd dzieci na zimowisko w cza­
sie ferii. Letnich wyjazdów dzieci 
nie organizujemy i nie finansuje­
my, bo nie było nimi zaintereso­
wania. Wiejskie dzieci w czasie 
wakacji pomagają w gospodar­
stwie", wyjaśnia przewodniczący. 

Ten odkrywczy, aczkolwiek 
nie zweryfikowany jeszcze wnio­
sek, to niewątpliwie efekt mozol­
ne analizy socjologicznej lokalne­
go społeczeństwa. 

Czy Gminna Komisja ma wpływ 
na zmniejszenie problemu alkoho­
lowego w gminie? Na styczniowej 
sesji Rady Gminy przewodniczący 
Komisji Grodzki poinformował, iż 

wcześniej w gminie w roku rejestro­
wanych było 6 - 7 rodzin z "niebie-

ską kartą': czyli dotkniętych prze­
mocą, a obecnie jest 15 - 17 rodzin. 
Odkrył, że powodem przemocy jest 
najczęściej alkohol. Niewdzięcz­

ni alkoholicy! Tyle wysiłku Komi­
sji Profilaktyki i Rozwiązywania 
waszych w końcu Problemów, psu 
w przysłowiowe ucho! 

"Nasilenie picia alkoholu jest 
zimą, bo ludzie na wsi mają wów­
czas mniej pracy. Latem nie ma 
czasu sięgać po alkohol", za dar­
mo dokonał analizy socjologicz­
nej po raz drugi przewodniczą ­

cy Grodzki. 

III 

W tym roku Komisja planuje 
(co zawarte jest w uchwale Rady 
Gminy) za l 000 zł kupić mate­
riafy, czyli papier, tusz do drukar­
ki (więcej , niż "Kontakty"!) . Tyle 
samo na usługi (?) , kolejny l 000 
zł na szkolenia członków Komi­
sji, podróże służbowe będą kosz­
towały 500 zł , tyle samo jest na 
postępowania sądowe i prokura­
torskie. l, jako się rzekło, 15 975 
złociszy dla siebie: 300 miesięcz­
nie przewodniczący; po 150 zło ­

ciszków za posiedzenie, członek ... 
WŁADYSŁAW TOCKI 
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W Szczucztnie po krótkim teiłście I 

w "Kontaktach", zatytułow:\Ilym "Bicie 
ucznia przedawnionef" i sprostowaniu, 
nadesłanym przez obwinioną o bicie, 

wrze! Podskórnie jest to bowiem i konflikt 
personalny w Gimnazjum, i między dawną 

a obecną ekipą władzy w mieście 

..Jeb ••• la 

"" 
mnie 
mordę! 

Wydobyty z ukrycia 

Łukasz rozpoczął edukację w kla­

sie integracyjnej Szkoły Podstawo­

wej w Szczuczynie. 

"Mimo lekkiego upośledzenia 

umysłowego, wykazywał zdolności 

w przedmiotach humanistycznych 

i językach . Był zachłanny na na­

ukę. Tak zainteresowany lekcjami, 

że zapominał o tikach. Czuł się do­

brze w klasie. Dzieci go akceptowa­

ły, opiekowały się nim': wspomina 

Małgorzata Makuszewska, nauczy­

ciel wspomagający w klasie integra­

cyjnej w Szkole Podstawowej. Klasa 

integracyjna była wtedy pionierskim 

eksperymentem nie tylko w Szczu­

czynie. "Dzięki takim eksperymen­

tom dzieci takie jak Łukasz, zaczęły 

być wydobywane z ukrycia': uważa 

Małgorzata Makuszewska. 

Łukasz cierpi na syndrom 

Tourette'a. Choroba objawia się tika­

mi w postaci wykonywania niezbor­

nych ruchów i wydawania niearty­

kulowanych dźwięków, drgawkach, 

pluciu, potrzebie wypowiada­

nia wulgaryzmów. 
"Dochodzą fobie , lęki, natrę ­

ctwa. Zdaje sobie sprawę, że oto­

czenie tego nie akceptuje, a on nie 

potrafi zapanować nad swoim za­

chowaniem. To powoduje u nie­

go ogromne napięcia psychiczne. 

C.oraz większe, od momentu wej­

ścia w wiek dojrzewania. Im więk­

sze napięcia, tym ostrzejsze objawy': 

charakteryzuje go Edyta Kudrawiec, 

do niedawna nauczyciel wspoma­

gający w klasie integracyjnej Gim­

nazjum w Szczuczynie, w którym 

Łukasz uczy się teraz. 

Szok 

"Rodzice ucznlow klasy inte­

gracyjnej zaczęli przychodzić do 

mnie ze skargami, że Łukasz prze­

szkadza na lekcjach. Krzyczał, war­

czał, szczekał, wył, pluł. Potem za­

częły się wulgaryzmy i wyzwiska. 

Nie wykazywał żadnych postępów 

w nauce. Matka twierdziła, że syn 

jest pod opieką specjalisty, ale gdy 

prosiłam, żeby pokazała zalecenia 

lekarskie, przynosiła jakieś wydru­

ki z Internetu. Dwie uczennice po­

prosiły o przeniesienie do innej klasy. 

Pod koniec pierwszej klasy zasuge­

rowałam matce, żeby zgodziła się 

na nauczanie indywidualne na tere­

nie szkoły, gdyż w moim przekona­

niu on się do klasy integracyjnej nie 

nadaje. Łukasz miałby lekcje sam, 

w innym pomieszczeniu. Matka się 

nie zgodziła. Upierała się, że Łukasz 

musi mieć lekcje z innymi uczniami, 

ma do tego prawo. Ja miałam obo­

wiązek dbać nie tylko o prawo Łu­

kasza, także pozostałych uczniów 
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w klasie integracyjnej i całej szkole. 

Od tego się zaczęło': mówi zawieszo­

na w czynnościach dyrektor Gimna­

zjum Ewa Gromadzka-Białous. 

W jej opinii nauczycielka wspo­

magająca Edyta Kudrawiec "rozpuś­

ciła" Łukasza. Pozwoliła mu mówić 

sobie na "ty" i bez przerwy przesta­

wać w swoim towarzystwie. Gdy 

wchodziła do pokoju nauczyciel­

skiego, Łukasz wchodził z nią. Dy­

rektor Gromadzka domagała się, by 

Łukasz opuszczał pokój nauczyciel­

ski. Widywała ich w soboty na mie­

ście na wspólnych spacerach, co też 

wydawało jej się niestosowne. 

Integracja z nazwy 

,w Gimnazjum miała być konty­

nuacja klasy integracyjnej ze Szkoły 

Podstawowej. Zaczęły docierać do 

mnie informacje, że w tej klasie źle 

się dzieje. Wcześniej miałem sygna­

ły, że w szkole generalnie szwankuje 

nadzór pedagogiczny. 22 .listopada 

2012 roku wpłynęła do mnie skar­

ga matki Łukasza, że pani dyrektor, 

która uczyła w klasie integracyjnej 

języka polskiego, dwukrotnie go 

uderzyła': mówi burmistrz Szczu­

czyna Artur Kuczyński. 

"Łukasz na lekcjach polskiego wy­

czuwał niechęć pani dyrektor. Nie 

przygotowywała mu zadań o stop­

niu trudności, uwzględniającym je­

go niepełnosprawność, choć była do 

tego zobligowana. Nie potrafił spro­

stać zadaniom przeznaczonym dla 

uczniów bez deficytów. To go stre­

sowało. Na początku na przerwach 

z Łukaszem i drugim uczniem nie­

pełnosprawnym chodziliśmy do 

mojego byłego gabinetu, który zaj­

mowałam jako pedagog szkol­

ny. Tam organizowałam im zajęcia 

relaksacyjne, włączałam muzykę 

itp., żeby się odstresowali, uspoko­

ili przed następną lekcją. W drugiej 

klasie gabinet został wypożyczo­

ny szkole muzycznej. Nie mieliśmy 

gdzie chodzić na przerwach. Łukasz 

stał się widoczny w szkole. Szukał 

mnie, wchodził do pokoju nauczy­

cielskiego. Widział niechęć pani dy­

rektor. Nie można go było po pro­

stu wyprosić. On to traktował jak 

odrzucenie. Wywoływało u niego 

ogromny stres i nasilenie objawów. 

To była klasa integracyjna tylko 

z nazwy. Kadra szkoły nie została 

w żaden sposób do tego przygoto­

wana. Tylko ja chodziłam do Szko­

ły Podstawowej, żeby dowiedzieć 

się jak najwięcej o uczniach, któ-

rzy mieli do nas przyjść. Dyrektor 

Gromadzka nie zorganizowała żad. 

nych szkoleń. Gdy problem zŁu. 

kaszem zaczął narastać, dążyła do 

odizolowania go od klasy. Bylam 

przeciwna. Uważam, że nie paWi. 

nien być izolowany, lecz wpraWa. 

dzany w życie naszej społecznośd. 

Taki jest cel integracji. Dopiero po 

skardze matki odbyło się szkolenie 

Rady Pedagogicznej na temat syn. 

dromu Tourette'a. Zorganizował je 

burmistrz. Przyjechała specjalistka 

z Warszawy. Wtedy wielu nauczy. 

cielom etworzyły się oczy. Ale zło 

już się stało': mówi Edyta Kuclrawi/{. 

"Jeb ... ła mnie w mordę" 

"Byłam na zwolnieniu lekarskim. 

Dostałam sms-a od Łukasza, że 

dyrektor <jeb .. .ła mnie w mordę>. 

Matka Łukasza powiedziała, że Łu· 

kasz po powrocie do domu płaka! 

i także powtarzał, że nauczycielka 

<jeb ... mnie w mordę>': relacjonuje 

Edyta Kudrawiec. 
"Wyraźnie nie lubiła uczyć w kla· 

sie integracyjnej. Więc po co brała 

te lekcje? Przecież mógł uczyć inny 

nauczyciel, z bardziej ludzkim sto­

sunkiem do Łukasza': zastanawia się 

Stanisława Piwko, nauczycielka pla· 

styki, która uczyła Łukasza równiei 

w klasie integracyjnej w Szkole Pod· 

stawowej. Wtedy był dzieckiem de· 

kawym ludzi i świata. Teraz boi się 

ludzi i świata, uważa. 
Tego dnia, 15 maja 2012 roku wio 

działa, jak dyrektor wyciągnęła Łu· 

kasza z klasy, uderzyła go w głowę 

i kazała usiąść na ławce na koryta· 

rzu. Łukasz z płaczem uciekl. Bie· 

gał po szkole z krzykiem, że dyrek· 

tor "jeb .. .ła mnie w mordę': Widziały 

go płaczącego dwie inne nauczycicl· 

ki. Wieść o zdarzeniu rozeszła się 

po szkole. 
"Wszyscy o tym mówili. Zapy­

tałam: dlaczego to zrobiłaś? <prze· 

szkadzał na lekcji. Tak mnie wnenvil, 

że go trzepnęłam>, odpOWiedziała 
pani dyrektor.", twierdzi Stanisla· 

waPiwko. 
To samo pytanie zadała dyrektor 

matka Łukasza, gdy Łukasz w do­

mu krzyczał, że na polski nie bę' 

dzie chodził. Co usłyszała w odpo­

wiedzi? Nie chce o tym mówić. Nie 

chce wracać do sprawy, bo ŁuJ<asl 
tego nie wytrzymuje. Ma fobię na de 

pani dyrektor. 
Po zdarzeniu 15 maja 2012 roku. 

jeszcze wiele miesięcy problem tu· 

kasza, choć coraz bardziej ostry, we 
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opuścił murów szkoły. 

"Byłam rozdarta. Widziałam, jak 
Łukasz jest krzywdzony. W szkole 
byla zla atmosfera. Nie widziałam 

wyjścia. Stan Łukasza pogarszał się· 
Nie chciał beze mnie wchodzić na 
lekcję polskiego. W listopadzie pani 
dyrektor przed lekcją wysłała mnie 
do sklepu po materiały do kotylio­
nów. Łukasz wyglądał przez okno, 
wyczekiwał, aż wrócę. Nie reagował 
na polecenia dyrektor wejścia do 
klasy. Wtedy ona użyła siły, wciąg­
nęła go'; opowiada Edyta Kudrawiec. 

Winna czyli niewinna 
Po wciągnięciu Łukasza siłą do 

klasy, do burmistrza wpłynęła skar­

gaod matki. 
"Przesłałem ją do Delegatury 

Kuratorium Oświaty w Suwałkach 
i do przewodniczącego Rady Miej­
skiej. Dyrektor dopuściła do sytuacji, 
w moim przekonaniu, absurdalnej 
i karygodnej. W jednej sali zebrała 
nauczycieli, uczniów klasy integra­
cyjnej i ich rodziców. Na matce Łu­
kasza zrobiono jatkę. Wyszła na win­
ną wszystkiego, co w tej klasie dzieje 
się złego, bo nie chce się zgodzić na 
zabranie Łukasza. Ja to spotkanie 
przerwałem '; mówi burmistrz Ar­
tur Kuczyński . 

"Skargę na dyrektor Gimnazjum 
uznaliśmy zasadną w części doty­
czącej uderzenia ucznia. Do rozpa­
trzenia wszystkich zarzutów komisja 
nie czuła się kompetentna'; informu­
je radny Michał Kaliszewski, który 
w grudniu 2012 roku przewodniczył 
kOmisji dorażnej Rady Miejskiej do 
rozpatrzenia skargi matki Łukasza. 

Z Delegatury w Suwałkach kon­
trole przyjeżdżały dwukrotnie. Wy­
punktowały około 20 zaniedbań 
z zakresu nadzoru pedagogiczne­
go. Wydały zalecenia. Sprawę skargi 
matki Łukasza potraktowano odręb­
nie, została przesłana do Rzecznika 
Odpowiedzialności Dyscyplinarnej 
dla Nauczycieli przy Wojewodzie 
Podlaskim. Rzecznik przeprowa­
dził dochodzenie, które, wedhlg nie­
go, Potwierdziło zasadność zarzutów. 
Wystąpił z wnioskiem do Komi­
sji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli 
przy Wojewodzie Podlaskim o uka­

ranie dyrektor Gromadzkiej naganą 
z ostrzeżeniem. W tym momencie 
bUrmistrz Artur Kuczyński zawiesił 
Ją w pełnieniu funkcji do momentu 
zakończenia postępowania. 
. Komisja Dyscyplinarna, zło­
zOna z trojga nauczycieli białosto-. 

ckich szkół, przesłuchała 16 kwiet­

nia 2013 r. w obecności obwinionej 
dyrektor, której towarzyszył adwo­
kat, kolejny raz świadków, prze­
prowadziła postępowanie dowodo­
we i wydała orzeczenie: jest winna 
uderzenia ucznia w głowę i użycia 
wobec niego siły, "czym uchybiła 
obowiązkom nauczyciela i godno­
ści zawodu nauczyciela': Ukarała ją 
karą, wnioskowaną przez Rzeczni­
ka Dyscyplinarnego. 

Dyrektor Ewa Gromadzka-Bia­

łous nie przyznaje się: "Pracuję w za­
wodzie 25 lat. Nigdy nie uderzyłam 
żadnego ucznia. 15 maja 2012 roku 
Łukasz był nieobecny na mojej lek­
cji. 5 listopada 2012 roku faktycznie 
nie chciał wejść do klasy bez nauczy­
cielki wspomagającej, ale gdy mu 
poleciłam, żeby wszedł, posłuchał. 

W stosunku do tego ucznia kiero­
wałam się wyłącznie jego dobrem 
i bezpieczeństwem w szkole'; mówi. 

Uważa, że cała sprawa jest wyni­
kiem intryg burmistrza, który kolej­
ny raz chce ją pozbawić stanowiska 
dyrektora. Próbował wcześniej , ale 
spotkał się ze sprzeciwem Podlaskie­
go Kuratora Oświaty. 

"Gdy objąłem urząd burmistrza 
w 2010 roku, nauczyciele z Gim­
nazjum powiedzieli mi o niejed­
noznacznych okolicznościach po­
wierzenia dyrektor Gromadzkiej 
obowiązków na kolejną kadencję. 

Sprawdziłem to. Ustaliłem, że wy­
magane opinie Rady Pedagogicznej 
i Rady Rodziców powstały bez zbie­
rania się tych gremiów. Powiadomi­
łem o wszystkim Kuratora Oświaty. 

On jednak uznał, że nie jest to wy­
starczający powód do uznania prze­
dłużenia powołania pani dyrektor 
za nieważne", tłumaczy Artur Ku­
czyński. 

Ewa Gromadzka-Białous odwo­
łała się od kary, nałożonej przez Ko­

misję Dyscyplinarną· Powołała się 

m.in. na nieuwzględnienie dowodu 
w postaci listy obecności uczniów 
klasy integracyjnej z 15 maja 2012 
roku oraz na uzasadnienie orzecze­
nia Komisji. W uzasadnieniu Ko­
misja ... zaprzecza temu, co napisa­

ła w orzeczeniu! "Zarzut uderzenia 
w głowę ucznia ( . .. ) nie został w pel­
ni udowodniony z uwagi na to, że ist­
nieje sprzeczność między wcześniej­
szymi zeznaniami pani Stanisławy 
Piwko (naocznego świadka zdarze­
nia) , złożonymi wobec przedsta­

wicieli Kuratorium Oświaty w Bia­
łymstoku Delegatura w Suwałkach 
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w trakcie kontroli dorażnej w dniu 
7 grudnia 2012 roku, a późniejszy­

mi zeznaniami złożonymi w trakcie 
przesłuchania przez Rzecznika Dy­
scyplinarnego oraz przed Komisją 
Dyscyplinarną ( ... ) W czasie kon­
troli doraźnej stwierdziła, że wycho­
dząc ze świetlicy usłyszała hałas na 
korytarzu i zobaczyła jedynie pła­

czącego Ł.S. ( ... ) Z protokołu prze­
słuchania przez rzecznika Dyscypli­
narnego oraz zeznań przed Komisją 
Dyscyplinarną wynika, że kiedy po 
usłyszeniu hałasu wyszła na schody, 
widziała nie tylko ucznia, ale i Obwi­
nioną uderzającą go w głowę. Ta róż­

nica w zeznaniach wzbudziła w Ko­
misji Dyscyplinarnej wątpliwości 
co bezstronności naocznego świad­
ka zdarzenia .. :: 

Dlaczego więc w Sentencji orze­
czenia Komisja traktuje oba zarzuty 
jako udowodnione? 

"Nie mówiłam wszystkiego wizy­
tatorkom. Uważałam je za znajome 
naszej dyrektor, która jest dyrekto­
rem od początku Gimnazjum. Ba­
łam się jej reakcji. I tak spadły na 
mnie szykany. Razem z trzema ko­
leżankami, które zdaniem dyrektor 
tak jak ja zezn~wały przeciwko niej, 

otrzymałyśmy dodatek motywacyj­
ny w wysokości .... 14 zł. To było 
bardzo upokarzające. Byłyśmy po­
mijane przy wyjazdach na wycieczki. 
W zeznaniach przed Rzecznikiem 
i Komisją powiedziałam wszystko'; 
mówi Stanisława Piwko. 

Instancja odwoławcza, czyli Od­
woławcza Komisja Dyscyplinarna 
dla Nauczycieli przy Ministrze Edu­
kacji Narodowej, złożona z trojga 
dyrektorów warszawskich placówek 
oświat~wych, karę uchyliła i całe po­
stępowanie umorzyła z powodu ... 
przedawnienia o 25 dni postępowa­

nia dyscyplinarnego! Nie zgadza się 
z tym Rzecznik Dyscyplinarny przy 
Wojewodzie Podlaskim. 

"Nie posiada on uprawnień do 
zaskarżenia rozstrzygnięcia Odwo­
ławczej Komisji, są to kompetencje 
Rzecznika Dyscyplinarnego przy 
MEN ( ... ). Skierował pisemną proś­

bę do Rzecznika Dyscyplinarnego 
przy MEN o rozważenie możliwości 

podjęcia środków prawnych w ce­
lu wzruszenia postanowienia ( ... )", 
informuje Hanna Marek, rzecz­

nik prasowy Kuratorium Oświaty 
w Białymstoku. 

Burmistrz Artur Kuczyński 
uznał, że postępowanie dyscypli ­

narne nadal jest w toku i nie chce 

EOOLUP4 
rozmawiać o przywróceniu dyrek­

tor na stanowisko. 
Ewa Gromadzka-Białous uważa 

to za bezprawie. W jej przekonaniu, 
Komisja odniosła się merytorycznie 
do oskarżenia i uniewinniła ją, co 
oczywiście nie jest zgodne z praw­
dą, ale nie przyjmuje tego do wia­

domości. 

"Decyzja Odwoławczej Komi­
sji jest ostateczna. Jestem niewinna. 
Będę domagać się przywrócenia na 
stanowisko po wykorzystaniu zale­
głego urlopu'; zapowiada. 

Nadzieja 
"Sprawa sprowadza się do sporu 

o terminy? A gdzie krzywda ucz­
nia?'; pyta Edyta Kudrawiec. 

Od września 2013 roku jest, de­
cyzją burmistrza Szczuczyna, p.o. 
dyrektora Gimnazjum. 15 godzin 

"wspomagania" w klasie integracyj-
nej podzieliło między siebie troje 
innych nauczycieli. Wszyscy mają 
znacznie większą wiedzę o choro­
bie Łukasza, niż mieli trzy lata temu. 
Jako p.o. dyrektora Edyta Kudrawiec 
wprowadziła eksperyment pedago­
giczny. Klasa integracyjna podzie­
lona została na dwie grupy, według 

zaawansowania w nauce z naj ­
ważniejszych przedmiotów. Część 

przedmiotów " lżejszych" obie gru­
py mają razem. 

"To przynosi efekty, średnia oce­
na uczniów w grupie <gorszej> pod­
niosła się o l . Mobilizuje ich to, że są 
podmiotem zajęć . Nie mogą ukry­
wać się za plecami uczniów z lepszy­
mi wynikami'; wyjaśnia istotę eks­
perymentu. 

lI PO zmianie dyrektora, szkoła od­
żyła. Jest zupeInie inna atmosfera. 
Nauczyciele zaczęli się angażować. 

Przystępują do ogólnopolskich pro­
jektów edukacyjnych. W ferie urzą­

dzili dzieciom lodowisko. Otwierają 
szkołę dla środowiska': ocenia bur­
mistrz. 

Edyta Kudrawiec uważa, że Łu­
kasz swoją innością uświadamia 

wszystkim, iż zawód nauczyciela to 
powołanie, które w obliczu inności 

~e ją zrozumieć, a nie odrzu­
I pomagać innym żyć wśród lu-

• Płaci za to ze swoją matką, wyso­

cenę· To boli, ale daje też nadzieję. 

MARIA KACZYŃSKA 

.. 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę d.9 godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

mJLEKTOR 504175696 

Łomża Al, legionów 27 

WWW.KURSYlEKTOR.PL 
. KOPARKI· tAOOWAR!I· WAlCE OROGOWE· ZAGESZCZlRKI· ~OS~IKI 

. WOZKI . PRAWA IIZOY . SZKOlENIA OKRESOWE· HOS . ADR 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY MET,ALOWE. 

86 216 22 27, 604 231333 

www.slatkl-stal.pl 

(fak.52-o- i) 

FINANSE 
POŻYCZKI - Express Credit , Ma­

zowiecka 1/27; 510 - 500 - 119. 
(fak . 35-o-~ 

Ale szybka gotówka - nawet 

7 000 zł! Proste zasady, bez zbęd­

nych formalności. Provident: 

600 - 400 - 295 (taryfa wg op/a­

ta operatora). 
(fak.48/14-o-i) 

ATRAKCYJNY KREDYT na 

zakup zwierząt hodowlanych. 

Agrofinanse, tpl. 

86216-3131-12, 

662 - 080 - 530. 
(fak .31·o-~ 

lf(l[t 
Paż~ozki d/a każdego 

POiYCZKI pozabonkowe 

:#I KREDYTY wielu banków 
ŁOMŻA, ul. Dmowskiego 1A, łel.: 794000 506 

KASA czeka na CIEBIE www.konkretsc.pl 

OGŁOSZENIE 
Na podstawie art. 38, ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o go­

spodarce nieruchomościami /Oz. U. z 2010 r. Nr 102 poz. 651 z późno 

zm.! oraz na podstawie Zarządzenia Nr 6/2014 Burmistrza Nowogro­

du z dnia 24 lutego 2014 r. w sprawie przeznaczenia n ieruchomości do 

oddania w dzierżawę w trybie przetargowym, Zarządzenia Nr 4/2014 

Burmistrza Nowogrodu z dnia 13 lutego 2014 r. w sprawie przeznacze­

nia do sprzedaży gruntów rolnych i Zarządzenia Nr 11/12 Burmistrza 

Nowogrodu z dnia 28.03.2012 r. w sprawie ustalenia stawek odpłatno­

ści za dzierżawę i najem nieruchomości komunalnych 

Burmistrz Nowogrodu 

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę 

działek rolnych 

nr 85/2, 1271, 1272,997, 1695/1-Nowogród,nr512-Chmie­

lewo, nr 166 - Grądy, nr 3311,33/2 - Sulimy, nr 686 Jezio­

ro Lecień - Jankowo Młodzianowo oraz na sprzedaż działek 

nr 626/4 i 628/25 - Nowogród. 

Szczegółowe informacje dotyczące wykazów działek i ogło­

szeń o przetargach można uzyskać w siedzibie urzędu, pok. 

Nr 10, tel. 86 217 55 28, wew. 21 oraz na stronie internetowej: 

http://um-nowogrod.pbip.pl!. 
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KREDYTY DLA ROLNICTWA. 

Agrofinanse, 86 216 - 31 - 12, 

662 - 080 - 530 
(fak.31·o-Q 

Ekspresowa gotówka bez BIK 

Kredyty "Capltal Partners" 

500 - 547 - 057. Al. Legionów 7 

(budynek "Kontaktów"). 
(fak.060/140·i) 

KUPI 
Kupię " Udziały" we Wspólnocie 

Gruntowej Pulwy 506 - 598 - 220 
(p-384-o·~ 

KURSY 
Kursy i szkolenia: Audyty 

efektywnośc i energetycznej, 

termowizja, syndyk, świadectwa 

energetyczne, licencjonowany 

pośrednik i zarządca 

nieruchomości , doradca 

energetyczny. Tel. 660-728-418; 

www.sedpol.com.pl 
(fak.67/ 14) 

LOKALE 
Wynajmę mieszkanie pow. 38 m2, 

Warszawa - Wola, ul. Szulborska, 

602 - 432 -122 
(p·391·o·~ 

Wynajmę M-1, 510 - 288 - 592 
(p·402·o) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam dom z działką w cen­

trum Łomży, 504 - 124 - 789 

dzwonić po 1600 
(p-371 ·o-~ 

Sprzedam mieszkanie M-5, 2 pię­

tro, powierzchnia 73,76m2, ul. B. 

Prusa, 692 - 461 - 073 
(p·386-o-~ 

Sprzedam dom - bliźniak, ul. Księ­

życowa, 86216 - 71 - 77 
(p·394-o) 

Sprzedam mieszkanie w Łomży, 

Plac Pocztowy, 

cena 120000 zł do negocjacji, 

kontakt 606 - 281 -141 
(fak/sms) 

ODDAM 
Oddam dwie kołdry i zlew blaszany, 

tel. 504 - 930 - 721 
(o/bezp) 

PRACA 
Szukam pracy, kierownik budowy 

508 -544 - 918 
(p'385-o'Q 

Potrzebna opiekunka do osoby 

starszej, opieka całodobowa, 

Kąty, Mały Płock, 

86279 -13 - 85,500 - 579 - 652 
(P-410) 

Firma z branży paliwowej POSZukuje 

pracownika na stanowisko: 

REGIONALNY SPECJAUSTA os. 
HURTOWEJ SPRZEDAżY PALIW. 

Wymagania: doświadczenie 

w branży motoryzacyjnej lub 

pokrewnej przy obsludze klienta 

kluczowego (min. 1 rok); prawo 

jazdy kat. B, gotowość do pracy 

w terenie. Oferujemy: atrakcyjny 

system wynagrodzeń ; stabilizaCję 

zawodową. CV na adres mailowy: 
atermena@Wp.pl 

(fak100'o-Q 

USA- WIZY 501 - 809 - 640 
(fak107-o-Q 

Zatrudn ię pracowników do wyko­

nywania docieplen, elewacji .Rutki, 

692 - 565 - 845 
(faklsms) 

ROLNICTWO 
Sprzedam siedlisko z budynka­

mi 30 ary, Nagórki, gm. Piątnica, 

789 - 417 - 416 
(p'375-o-Q 

(p.412-o) 

Sprzedam słomę 504 - 219 - 124 
(fak.87/14-o-Q 

Sprzedam działkę 30 ary w Kupi­

skach Starych, ul. Armi Krajowej, 

504 - 034 - 592 

Kupię sprzęty rolnicze 

888 - 941 -781 

(p-40S·o-<) 

(p.413-0) 

www.kontakty-tygodnikcom.pl 
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Sprzedam wycinak piłowy, cena 

1900, tel. 697 - 995 - 268 
(fak/sms) 

Kupię siano 40 bel Wysokie Ma­

zowieckie, tel. 697 - 995 - 268 
(fak/sms) 

RÓŻNE 
DEKORACJE weselne i okolicznoś­

ciowe, 696 - 885 - 102 
(p-398-0-i) 

Zrób zakupy za minimum 20zl,a 

proszek do prania niemiecki lub 

płyn do szyb dostaniesz gratis-za­

praszamy Sklep Bezclowy, ul-Krót­

ka 1. Łomża, Sprawdź Nas 
(fak/sms) 

FRYZJER MESKI. MFryz. Strzyże­

nie już od 10zl! Łomża, ul. Koper­

nika 27. Pn 8.00-13.00. Wt- Sob 

8.00-17.00. , tel. .882 - 822 - .140. 

Zapraszamy! 
(fak/sms) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODERY 

SAT, DVB-T, PRZENOŚNE KA­

MERY, CENTRUM 

Łomża, Plac Niepodległości 9/1 

(stary dworzec PKS), 

(86) 216 - 34 - 38 
(lak,11114 -o-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

(86) 218 - 00 - 01 
(fak.06/14-0-i) 

SPRZEDAM 
Garaże blaszane-wzmocnione, 

bramy garażowe, kojce dla 

psów. Dowóz, montaż gratis! 

Producent (29)640 - 82 - 03, 

(85)733 - 52 -11, 

512 - 245 - 075 www.robstal_pl 
(fak89/140-1) 

Używane meble sklepowe, 

603 - 066 - 067, 

www.mebledosklepu.pl 
(fak98/14-0- i) 

TOWARZYSKIE 
Emerytka wdowa z domem i sa­

mochodem pozna pana emery­

ta w wieku ok. 701 bez nało-

gów z prawem jazdy celem 

stałego związku na dobre i na złe, 

tel. (86)217 - 71 - 50 

35L, pozna Pana do 401 do 

przyjaźni z okolic Lubotynia, 

tel. 733 - 525 - 569 

TRANSPORT 

(fak/sms) 

(fak/sms) 

Belgia, Niemcy, Holandia­

poniedziałki, soboty i niedziele 

- DVD, 85 747 - 00 - 01 , 

602 - 664 - 771 . 
(fak .. 09/ 14-0-ij 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677. 
(fak .. 08/ 14 -o-i) 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, 

Belgia. DVD, 85 73 - 94 - 179, 

606 - 37 - 99 - 66. 
(fak.019-0-i) 

USŁUGI 
Krycie dachów, ocieplanie podda­

szy, 501 - 269 - 150. 

Ocieplanie budynków, 

513 - 074 -731. 

(p-3800-i) 

(p-378-0) 

Tynki maszynowe, cemento-

wo - wapienne, gipsowe, posadz­

ki mixokretem, tanio i solidnie, 

517 - 020 -792. 
(p -406-0-i) 

Parkiety: układnie , cyklinowanie 

bezpyłowo , 506 - 191 - 947. 
(p-407 -o- i) 

Szpachlowanie, malowanie, glazu­

ra, terakota (86)218 - 96 - 24 
(p-4160-i) 

wymiary 

Transport i montaż 
GRAn. cały KRAJ 

Dogodne RATY 

, ({) 862163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

80~"'-"2 www.taxi./omza.p/ 
- "" > • • -

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

tomża, ul. Polowa 45 
tel.fax: 086 216 62 26 

604051082 
MIESZKANIA W ŁOMŻY 

ul. Rządowa - pow. 38,02m2, 

1 pokój z aneksem kuchennym, 

parter - 79 842 zł tel. 698 506416 

J ul. Niemcewicza - pow. 53,6m2, 

3 pokoje, I piętro, wykończone, now­

sze budownictwo - 189 000 zl 

tel. 698 506 416 

ul. Porucznika Łagody 

- pow. 60,5m2, parter, 3 pokoje, 

wykończone -179 000 zł 

tel. 698 506416 

I Al. Legionów - pow. 61,20m2, 

I piętro, 2 pokoje, wykończone -

165000 z ł tel. 604 051 082 

DOMY 

Śniadowo - pow. 200m2, 

pow. działki 1488 m2, piętrowy, 

wolnostojący - 280 000 zł 

tel. 698 506 416 

Łomża, ul.Wąska - pow. 80m2, 

pow. działki 1164m2 - 250 000 zł 

tel.604051 082 

I Łomża, ul. Harcerska 

- pow. 145 m2, pow. dzialki 207 

m2, szeregowy, do wykończenia -

280000 zl tel. 604 227 658 

Łomża, ul. Broniewskiego 

- pow. 120m2, pow. działki 55m2, 

segment mieszkalno -usługowy -

429000 zł tel. 604 227 658 

DZIAŁKI 

Nowe Kupiski - pow. 1980m2 

- 65 000 zł tel. 604051 082 

Stare Kupiski - pow. 1544m2 

- 115000 zł tel. 604 051082 

Łomża, ul. Sikorskiego 

- pow. 2564m2 - 650 000 zł 

tel. 604 227 658 

www.lomza.nieruchomosci.pl 

WMtl( 
PWS NIERUCHOMOŚCi 

KUPUJĄCY NIE PlACI PROWIZJI 
,...-.-...... 
WMl( www.remaxplus.pl 

tel. 500 525 945 
Al. Piłsudskiego 11a 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Mercedes A-Klasa 1, 7GOI 

2000r, biały, klimatyzacja, szy­

berdach , elek1ryczne szyby, lu­

sterka, 2 kpI. kół, cena 7900zł, 

tel. 609 -157 - 922 

Peugeot - 307, 1.6,HOI ,kom-
(al b) 

bi (2005) salon, bezwypadko­

wy, serwisowany, cena 16500zł, 

tel. 783 - 374 - 581 
(olb) 

Sprzedam Quada 250 Shineray 

200813 kw, przebieg 1600Km, nie­

bieski, 2 bagażniki, stan bardzo do­

bry, dopuszczony do ruchu, ubez­

pieczenie za cały 2014 rok, cena 

4900 zł, tel. (86)273 - 22 - 57 
(olb) 

Sprzedam Mercedesa G220 kombi, 

stan bardzo dobry, cena 11500zł, 

tel. 604 - 065 - 877 

Sprzedam Alufelgi 14 kom­

plet z oponami letnimi 185/65-

14R + szpilki , cena 500zł, 

tel. 692 - 787 - 244 

(alb) 

(olb) 

Ford Focus 1,8 TOI, kombi 2004 

rok, klimatyzacja, aluminiowe fel ­

gi , 115km Oisel , cena 8500zł, 

tel. 509 - 439 - 336 
(alb) 

Mondeo (2007) 2.0 TOGI , 195tys. 

km, ks. serwisowa, stan bdb, cena 

18.800 zł , tel. 604 - 527 - 429 

Berlingo (2002.XII) 5 osobo­

wy, stan bdb, cena 7.500 zł, 

tel. 604 - 527 - 429 

(alb) 

(alb) 

Przyczepa 2 osiowa, ład . całk o 

600kg, lekka, dł. 4m, szer. 2m, na 

sprężynach amo, cena 3.000 zł, 

tel. 512 - 617 - 925 
(alb) 

Oaf LF 45 (2003) autolaweta 3.9 

diesel, 170KM, nowy najazd dł. 

7mx2.30m, ładownia, cena 37.000 

zł, tel. 512 - 617 - 925 
(alb) 

Przyczepa samochodowa mar-

ki Sari s, ład . 980kg, 1-osio-

wa, cena 3.300 zł całość , 

tel. 790 - 287 - 366 
(alb) 

316i (1993), czarny metalik., cena 

2.500 zł, tel. 691 - 675 - 411 
(alb) 

Zafira 2.0 diesel (2001) granat me­

talik, stan db, Gzyżew, cena 11 .500 

zł, tel. 604 - 155 - 638 
(alb) 

Espero 1.5 benzyna (1998) 120tys. 

km, do wymiany progi, cena 1.800 

zł , tel. 795 - 231 - 844 
(o/b) 

Bagażowa, 2-osiowa, zarejestro­

wana, 4x2m, ład . 400kg, ład. całko­

wita 600kg, soli, cena 3.000 zł do 

uzg, tel. 602 - 386 - 753 
(alb) 

Sharan 1.9 diesel, 115KM (2002) 7 

osobowy, stan bdb, cena 14.900 zł, 

tel. 692 - 755 -138 
(alb) 

Mondeo (2007) 2.0 TOGI, 195tys. 

km, ks. serwisowa, stan bdb, cena 

18.800 zł, tel. 604 - 527 - 429 

Berlingo (2002.x1l) 5 osobo­

wy, stan bdb, cena 7.500 zł, 

tel. 604 - 527 - 429 

(alb) 

(al b) 

---------------------------
:z:: BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 

ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

CL. 
~----

I ~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 

..... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: _______________ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7,18-400 Łomża 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 
wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

---------------------------
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam zbiornik do mleka Al­

fa Laval Agri 1200 I 1997 r. stan 

bardzo dobry, cena 7000 zł, tel. 

(86)219-63-53 
(alb) 

Sprzedam jałówka na wycieleniu, 

wycielenie koniec marca- pstra, ce­

na 5600zł, tel. (86)473 - 88 - 43 
(o/b) 

Sprzedam owce, jagnięta rasy 

mięsnej ok. Łomży, cena 12zł!kg , 

tel. 510 -173 - 043 

Sprzedam krowy, likwidacja 

stada, cena 3000-5000zł!szt , 

tel. 508 - 865 -719 

Sprzedam 2 wysokocielne ja­

łówki , termin wycielenia począ­

tek kwietnia, cena 4600zł/szt , 

tel. 515 - 440 - 309 

(al b) 

(alb) 

(o/b) 

Sprzedam jałówkę cielną HF, wy­

cielenie kwiecień , okolice Łomży, 

cena 4000zł, tel. 792 - 755 - 105 

Jęczmień czyszczony, do-

bra jakość , 5t, cena 95 zł/q , 

tel. 604 - 398 -165 

Jałówka czerwono-biała , WYCie­

lenie 01.05.2014, cena 6.000 zł, 

tel. 509 - 108 - 008 

Owijarka bel Sipma (2005), stan 

bdb, licznik bele, cena 4.700 zł, 

tel. 798 - 874 - 426 

(al b) 

(alb) 

(o/b) 

(al b) 

Prasa kostkująca Famaroi Słupsk 

(2005), stan bdb, cena 12.900 zł, 

tel. 798 - 874 - 426 
(al b) 

Wóz żelazny, stary, do ma­

łego remontu , cena 550 zł, 

tel. 518 - 261 -798 
(alb) 

Byczek simental , 3szt, 2 tyg, cena 

750 zł/szt, tel. 886 - 129 - 440 
(alb) 

Zgrabiarka 2-gwiazdowa Fella TS 

630 hydro, stan db, cena 9.500 zł, 

tel. 793 - 679 - 920 
(O/b) 

Zgrabiarka 2-gwiazdowa Kver­

neland, tandem, szer. 6.5m 

(2002), stan bdb, cena 16.000 zł , 

tel. 793 - 679 - 920 

Talerzówka 16, stan bdb, 

gm. Wizna, cena 2.200 zł, 

tel. 660 - 270 - 956 

(alb) 

(alb) 

Słoma w belach ze stodoły, 40 szt, 

cena 40 zł szt, tel. 692 - 885 - 049 
(O/b) 

New Holland 8060, cena 27.000 zł 

do uzg, tel. 504 - 537 - 767 
(alb) 

Zbiornik do schładzania mleka 

wannowy 12001, gm. Sokoły, cena 

5.500 zł, tel. 660 - 817 - 029 
(alb) 

Grabiarka 7, stan bdb, fabryczna, 

cena 1.100 zł, tel. 727 - 375 - 695 
(O/b) 

Ładowacz Tur (2008), 3-sekcyj-

ny, samopoziomujący, do Zetora 

7340, 6340, 5340, cena 10.500 zł, 

tel. 727 - 375 - 695 
(alb) 

Owijarka bel Sipma (2004), stan 

bdb, mało używana, cena 5.100 zł , 

tel. 727 - 375 - 695 
(O/b) 

---------------------------
:z:: BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

ROLNICZE O Treść ogłoszen~a do 15 słów: 

CL.----­
~----

~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 

..... podanie ceny! . 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: _ _______ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 
wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

---------------------------
----------- www.kontakty- tygodnik.com.pl 
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ROZPOCZĘCIE PRAC NA STACJI ELEKTROENERGETYCZNEJ 400 KV ŁOMŻA 
Pod koniec października ru­

szyła budowa staCji elektroener­
getycznej 400 kV Łomża. In­
westycja ta jest jec)nym z zadań 
realizowanych w ramach Projek­
tu Połączenia elektroenergetycz­
nego Polska - Litwa. mających na 
celu zwiększenie bezpieczeństwa 
energetycznego obydwu państw. 
Przed Wykonawcą tej inwestycji 
(Elektrobudowa SA) stoi ńie la­
da wyzwanie. bowiem stacja ma 
zostać wybudowana w ciągu za­
ledwie 10 miesięcy . . 

Stacja elektroenergetyczna 
usytuowana jest w gminie Łom­

ża na granicy miejscowości Pod­
górze i Stare Modzele. Zajmo­
wać będzie obszar ok. 8.5 ha. Po 
wybudowaniu SE 400 kV Łom­
ża spełniać będzie rolę tzw. roz­
dzielni przesyłając energię elek­
tryczną poprzez dwutorową linię 
400 kV z Ełku. jednotorową linię 
400 kV z Narwi oraz dwutorową 
linię 400 kV z Ostrołęki. 

Każda budowa - niezależnie. 

czy jest to stacja. czy linia elek­
troenergetyczna - przed każdym 
wykonawcą stawia wiele wyzwań. 

Wszystkie prace: począwszy od do­
kumentacji technicznej. przez do­
stawy aparatury i urządzeń. gż 

do prac budowlanych. uzależnio­
nych niejednokrotnie od warun-

ków atmosferycznych. wpływają 
na terminowość jej realizacji -
mówi Kierownik Kontaktu. Wła­
dysław Niewiadomski. 

Prace przygotowawcze rozpo­
częły się natychmiast po otrzy­
maniu pozwolenia na budowę. 
W niecałe dwa tygodnie usunię­
to drzewa oraz warstwę wierzch­
nią ziemi pokrywającą i rozpo­
częto niwelację całego obszaru 
budowy. Przygotowano i dosto­
sowano również zaplecze budo­
wy. a sam plac został uzbrojony 
w media. Rozpoczęto także wy­
kopy pod fundamenty aparatu­
ry stacyjnej. 

Wszelkie działania podejmuje­
my szybko i sprawnie. Nie możemy 
pozwolić sobie na żadne opóźnie­
nia. Prace na budowie są organi­
zowane w taki sposób. aby żadne 
nieprzewidziane okoliczności nie 
wpłynęły na przesunięcie termi­
nu zakończenia budowy. Obec­
nie jesteśmy w trakcie wykonywa­
nia fundamentów pod konstrukcje 
wysokie i aparaturę wysokiego 
napięcia. Po wykonaniu funda­
mentów nastąpi montaż osprzę­
tu stacyjnego. Przed nami jeszcze 
budowa budynku technologiczne­
go. montaż obwodów wtórnych. 
w tym układów elektroenergetycz­
nej automatyki zabezpieczeniowej 

(EAZ) z okablowaniem. montaż 
układów telekomunikacyjnych. 
a także wykonanie wszystkich in­
stalacji wewnątrz budynku tech­
nologicznego i instalacji zewnętrz­
nych m.in. kanalizacji. oświetlenia. 
ogrodzenia. systemów ochrony 
stacji i instalacji przeciwpożaro­
wych oraz wykonanie dróg we­
wnętrznych i zewnętrznych - do­
daje Władysław Niewiadomski. 

Budowę tej stacji nale ­
ży postrzegać znacznie szerzej. 
w ujęciu całościowym jako jed­
no z wielu zadań inwestycyjnych 
wchodzących w skład ogrom­
nego przedsięwzięcia jakim jest 
Projekt Połączenie elektroenerge­
tyczne Polska - Litwa. 

Połączenie elektroenerge­
tyczne między Polską a Litwą 
to wspólny projekt operatorów 
sieci przesyłowych obu krajów. 
czyli PSE oraz LITGRID. Pro­
jekt zakłada wybudowanie oko­
ło 150 kilometrów linii 400 kV 
od Ełku po stronie polskiej do 
Alytus na Litwie. a także rozbu­
dowę stacji i linii elektroenerge­
tycznych w północno-wschod­
niej Polsce. 

Dwustronne zasilanie sieci 
dystrybucyjnej na poziomie 400 
kV (obecnie jednostronne zasi­
lanie linią 220 kV) zapewni bez-

pieczeństwo elektroenergetycz­
ne poprzez: 

o Umożliwienie stabilnych wa­
runków funkcjonowania i rozwo­
ju gospodarki na terenie gmin. 

o Wzrost komfortu życia od­
biorców energii elektrycznej. 

o Niezakłócone funkcjonowa­
nie instytucji i przedsiębiorstw 
świadczących usługi dla ludności. 

o Niezakłócone funkcjono­
wanie organów gmin oraz służb 
im podległych. 

W szystkie inwestycje realizo­
wane w ramach Projektu zagwa­
rantują stabilność dostaw ener­
gii elektrycznej dla mieszkańców 
Polski północno - wschodniej . 
zmniejszając ryzyko wystąpie­
nia niedoborów energii. a tak­
że stworzy potencjał dla nowych 
miejsc pracy w regionie. 

Więcej informacji o połącze­
niu energetycznym Polska - Litwa 
można znaleźć na stronie interne­
towej www.polaczeniepolskalitwa. 
pl. natomiast postępy na budowie 
stacji Łomża można śl edzić na 
stronie www.stacja-lomza.pl. 

Cała inwestycja jest współfi­
nansowana przez Unię Europej­
ska ze środków Europejskiego 
Funduszu Regionalnego w ra­
mach Programu Infrastruk1ura 
i Srodowisko. 

INFRASTRUKTURA 
I SRODOWISKO 

?Sc: Polskie Sieci 
;.....;;;;;.;;;;;; Elektroenergetyczne 

UNIA EUROPEJSKA 
EUROPEJSI(J FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO 
NARODOWA STRATEGIA SP6JNOOCI 

Burmistrz Czyżewa 
Działając na podstawie art. 35, ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościam i (Dz. U. z 2010 Nr 102, 

poz. 651) podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy ogło­

szeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czyżewie, ul. Mazowie­

cka 34 został wywieszony na okres 21 dni od dnia 20.03.2014 r. 

wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży. 

Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miejskim 
,-'Ił Czyiewie, ul. Mazowiecka 34, pok. nr 3, tel. 086 276-05-36. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------
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Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 

Prenumerata krajowa: 

Krajową prenumeratę można zamówić przez 
www.poata-polska.pl/prenumerata 
oraz u listonoszy i w placówkach poatowych, 
oraz w oddziałach RUCH 

Zaprenumeruj na rok = 1 S numerów za darmo! 
Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

_ zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 
Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania 

można składać bezpośrednio na stronie www.prenumerataJuch.com.pl 

Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: 
prenumerata@ruch .com.pllub kontaktując się z Telefonicznym 

Biurem Obsługi Klienta pod numerem: 801 800803 lub 22 717 59 59 

- czynne w godzinach 700 - 1800. 

Cennik i promocje: 

1 miesiąc 
3 miesiące 

6 miesięcy 

12 miesięcy 

-10 zł Jl.O,86'"21f 
- 30 zł ~ 
- 55 zł ~ 
-100 zł! JlAO;4(Izłf 

Koszt połączenia wg taryfy operatora . 

Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania 

można uzyskać pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch .pol.pl. e-mail: prenumerataz@ruch .com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, można 

zaprenumerować z naszej strony internetowej 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Informacje o prenumeracie: "Kontakty'; Łomża, al. Legionów 7, 

tel. (86) 2164243, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 
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Bądź innowacyjny ... i poszukaj podobnych ludzi Historie niektórych aplikacji i Ich 
uruchamiają wyobraźnię, wydaje Się, że 

dotarów są w zasięgu ręki. Tak bywa 

wszystkim wtedy, gdy aplikacja odniesie 

naibardzlej rozwiniętych rynkach - Stan> 

Zjednoczonych i Chin. 

Twórcy start-upów często kojarzą się z wybitnymi indywidualistami, którzy dzięki swojemu geniuszowi 

samotnie zawojowali świat. Oczywiście - tak też bywa. Ale co najmniej równie często start-up zakladają 

dwie, trzy, czasem więcej osób. Są też otwarci na innych start-upowców, lubią się z nimi spotykać, 

dyskutować, wymieniać doświadczeniami. 

Taki kontakt umożliWia Aula Polska, spotkania 

branzy Internetowej, odbywające się w Warszawie 

od prawie 7 lat. Spotkań byto ponad 140, Aula 

dorobita Się sponsorów I statego miejsca 

w Akademii Leona Koźmińskiego. Wstęp jest 

darmowy I ogótnodostępny, ale obowiązują zapisy. 

W Imprezach uczestniczy za każdym razem ponad 

300 osób. Każde spotkanie sklada Się z kilku 

pretekcji, dotyczących nowych firm i problemów 

start-upów. Ostatnie poświęcone byty sprzętowi IT. 

mierzeniu i badaniom w biznesie, .. start-upom 

matym I dużym", przysztości teleWizji. Warto 

spOjrzeć na OpiS seSJI, by wiedzieć, co w nich byto 

Ilu b będZie]. I obejrzeć prezentaCje. To nie to samo, co 

osobiste uczestnictwo, bo bez dyskusji. Prezentacje 

trwają ponad 5 minut. ale nie są nuzące, także dla 

kogoś, kto nie styka się na co dzień znajnowszymi 

technologiami. 
Adam lopusiewicz, prowadzący mamstartup.pt 

i autor książki . .start-up. Od pomystu do sukcesu", 

mówi, że środowisko ceni takie wydarzenia. -

Prezentacja i uczestnictwo oznacza możliwość 

bezptatnego ulepszenia produktu. Dzięki konsul­

tacji w kuluarach możemy wiele dowiedzieć się na 

temat problemów użytkowników. Podczas takich 

rozmów kilku start-upowców wstępnie przekonato 

też inwestorów do wspótpracy. 
Na spotkaniu Auli o start-upach matych i dużych 

zwrócitem uwagę na wystąpienie Macieja 

Zielińskiego z automater.pl Ina stronie 

http ://autapolska,pt w zakladce Wystąpienial. 

który opowiadat, jak uruchomili z kolegą firmę 

zajmującą się automatyczną dostawą kodów bądź 

plików np. Orange 50 zt lub klucz Steam 

aktywujący grę po sprzedaży towaru na Allegro lub 

eBay. Dziatają w Polsce I w kilku in nych krajach. 

Wystartowali niemal bez grosza, tylko z pomystem 

i programem. Na koniec MaCiej Zieliński mówi: 

- Nieprawda, że content Izawartość, pomystJ jest 

królem. Królem jest zespól - ich jest kilkuosobowy 

idziala online z różnych miast Polski . Spotykają się 

raz na tydzień czy póttora - to wystarcza. -

Nagrania ciekawych wystąpień motywują do 

dz ia tania, są też insp i ra cją do wlasnych 

przemówień . Pokazują jak się poruszać, jak mówić 

itp. - podsumowuje Adam l-opusiewicz. 
Od 2009 roku Aula Polska przyznaje wyróżnienia -

Aulery. Są to statuetki wręczane start-u pom 

związanym z internetem lub technologią, które 

wniosty wklad w promowanie przedsiębiorczości, 

dz i eląc się praktyczną wiedzą z gośćmi Auli. 

W ostatnim roku laureatami zostali : Showroom, 

Pixer, Sotrender, Migam. 

• Narodowy Slnk PolIki PrOjekt realizowany z Narodowym Bankiem Polskim w ramach programu edukaCji ekonomicznej 

Showroom Ishwrm.pt] to platforma tącząca 

mtodych, niezaleznych projektantów modowych 

z klientami. Pi xer to dziatająca w calej Europie 

firma, która drukuje I dostarcza zindywidualizowane 

fototapety, korzystając z 2 milionów zdjęć. Sotrender 

jest narzędziem do analiz i optymalizacji dzialań 

marketingowych 'na Facebooku. Natomiast migam.pl 

to projekt Przemka Kuśmierl<a, który z zespotem 

wymyślil automatycznego tłumacza języka migowego. 

Na portalu mamstartup.pt znaleźć można zapowiedzi 

wielu wydarzeń na mniejszą skalę w różnych polskich 

miastach. Na przyktad 27 lutego odbyta się 11 . 

odstona Start-up Stage w Krakowie. Tym razem 

skupimy się na programach akceleracyjnych dla 

start-upów - piszą onganizatorzy. - Zaprosiliśmy 4 nóżne 

akceleratory, któne opowiedzą, co robią i na jakie 

start-upy czekają. Będą to: TechStars - Jon Bradford 

przedstawi londyńską wersję TechStars, ACCELERATE 

- Mancin Szeląg opowie o programie Innovation Nest, 

WARP - Luka Sucic przedstawi program stworzony 

przez Hub:raum, Startup WiseGuys - Mike Reiner 

zapnezentuje estoński akcelerator. 
Start-upy wykorzystujące nowe technologie 

odpowiadają na potrzeby nóżnych środowisk 

i konsumentów. Technologia jest tytko narzędziem. 

Szybko rośnie segment aplikacji mobilnych. To już setki 

i tysiące rozwiązań polskich programistów, dostępnych 

w sklepach ZWIązanych z Apple, Microsoftem czy 

platformą Android. 
Stworzenie aplikacji mobilnej nie jest banatnym 

zadaniem, a na pewno nie wystarczy sam pomyst. 

Najlepszy jest team: pomyslodawca, programista, 

grafik. Pisze Piotr Biegun: .. Stworzenie dobrej 

aplikacji kosztuje i niestety tych kosztów nie da się 

uniknąć . Oprócz samego pisania aplikacji należy 

stworzyć grafiki, przygotować backend do jej 

obstugi, przeprowadzić testy oraz przygotować 

aplikację do publikacji". Mimo to jedno jest pewne. 

Szukając informacji o start-upach, znalaztems~ 

polskich projektów, które zaczynają robić kan<; 

w kilku czy kilkunastu krajach. Adam 
pót roku temu pisa t o pięciu: Audioteka.pl 
do kupowania audlobookówl: Znanytekarz.pl, dl" 

któremu znajdziemy w okolicy speCjalistę np. chOlrl 

dziecięcych i umówimy się na wizytę: Paytane~ ' 

system ptatności : Vocabla.com do nauki stówek Q 

pomocą testów. I zadane.pl - platforma 

typu Q&A dla mtodzieży, dzisiaj już w 19 
Ale to byto pót roku temu. Nowość to 

który ma zmienić handel tącząc sklep i jego 

z telefonem klienta . Dzięki 

w sklepie kilku sensorów użytkownik I <nrzeda"a. 

mają się lepiej komunikować ... Gdy I 

sle spodnie z pólki i będzie się Im n"'"nI>l1dC ' . 

smartfona dostanie informacje, 
przekonać go do zakupu ...... Brzmi i;mleSII''',-. 

pod koniec ubieglego roku Estimote "7V';KalJ'. 

mln dolarów finansowania od kapitalistów 

dziata w Krakowie i produkcja czujników] I 

Valley. Estimote znalazt kapitat, bo dostat 
programu y Combinator. y Com binator to 

fin ansowania dużej liczby start-upóww I 

rund. Twórcy, którzy 'zakwalifikowali się do 
rundy, na trzy miesiące przeprowadzają , 

Silicon Valley i tam mentorzy z Y I 

starają się rozwinąć ich projekt i . 

inwestorów. Estimote się udato. 
Inny polski start-up, który uzyskat i 

w USA, to UXPin 11 .6 mln dolarów!. UXPin 

ustugę dla twórców interfejsów WWW I 

pozwalająca przetożyć papierowe szkice 
w serwisie. UXPin ma dziś 1400 do 3000 

każdy ptaci miesięcznie 14,99 dol. Wśró d 
firmy jak Microsoft, USA Today, NBC, Red 

- pisze Grzegorz Marczak na Antyweb.pl. 

Wszystkie te doniesienia pokazują potencjal . 

innowacyjności. To nie iest droga do 
dla każdego, ale jedna z najbardziej ontpneSUląW 
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Kierowca volkswagena (61 lat) rozbił się o przepust koło wsi Grochy Pogorzel (gm. Zambrów). Wpadł do rowu 

prawdopodobnie z powodu zbyt szybkiej jazdy. Z poważnymi obrażeniami został przewieziony do szpitała. Fot. policja 

Zaginął 

Robert Roszkowski (lat 26) 

25 lutego o godz. 630 rano wy­
szedł z domu we wsi Brzozowo 
Korabie (gm. Poświętne). Do tej 
pory nie powrócił, nie dał zna­
ku życia. Ma 174 cm, waży 70 
kg, krótkie włosy ciemny blond, 
oczy brązowe. W dniu zaginię­
cia ubrany był w szarą bluzę 
z kapturem, granatowe ociepla­
ne spodnie na szelkach i zielo­
ne gumowce. Wszyscy, którzy 
go widzieli lub mogą pomóc 
w ustaleniu miejsca jego poby­
tu, proszeni s'l o kontakt z Ko­
misariatem Policji w Łapach, teL 
857158200 lub alarmowym 997 
(kom 112). (ann) 

CBŚ Węszy w szpitalu 
Komputery i dokumenty zabez­

pieczyli funkcjonariusze Centralne­

go Biura Antykorupcyjnego w Szpi­
talu Wojewódzkim w Białymstoku. 
Śledztwo prowadzone od stycznie 

przez białostocką prokuraturę do­

tyczy przetargu na wyposażenie no­

wego bloku operacyjnego w placów­
ce. Całość kosztowała 45 milionów 

zlotych, w tym ponad 15 mln unij­

nego dofinansowania Po stwierdze­

niu nieprawidłowości, Szpital musiał 
ZWrócić dotację, ałe zaraz otrzymał 

taką sarną kwotę z budżetu samorzą­
du Województwa 

Śmierć w czołówce 
Zginął na miejscu kierowca 

(28 lat) cinquecento w pobliżu 

Jaświł. We fiata czołowo uderzy­
ła mercedesem vito młoda kobie­

ta (26 lat). Policjanci odebrali jej 

prawo jazdy. Trwa badanie oko­
liczności tragedii. 

Ranna na Senatorskiej 
Kierująca fiatem. punto kobie­

ta została ranna na skrzyżowaniu 

Senatorskiej i Zielonej w Łomży, 

gdyż nie ustąpiła pierwszeństwa 
jadącemu ulicą Senatorską volks­

wagenowi passatowi. Po zderze­

niu z passatem, jej auto uderzyło 

w płot. Z uszkodzonego samocho­

du pomagali ją wydobyć strażacy. 
Została przewieziona do szpitala. 

Karambol na 4 auta 
Na al. Legionów w Łomży na­

przeciwko dworca autobusowe­
go kierowca renault nie zachował 

bezpiecznego odstępu i uderzył 

w tył nissana. Zainicjowało to 
efekt domina. Nissan uderzył 

w stojącą przed nim skodę, a sko­

da w bmw. Wszystkie auta były na 

warszawskich numerach rejestra­

cyjnych. Kierowcy i pasażerowie 
wyszli cało, ale były duże utrud­

nienia w ruchu. 

Na dwóch gazach do pracy 
Pod wpływem prawie 2 promi­

li i z prędkością 130 km Ih jechał 
o 6.30 rano swoim renault mieszka­

niec Zambrowa (lat 39) drogą kra­

jową nr 8. Został zatrzymany przez 

patrol drogówki w rejonie wsi Kra­

jewo Korytki (gm. Zambrów). Tłu­

maczył, że spieszy się do pracy na 

ranną zmianę. Stanie przed sądem. 

Złodziej drzew 
Trzech mężczyzn ścinających 

drzewa nakrył właściciel lasu pod 
Grajewem. Na jego widok ucie-

klio Grajewscy policjanci złapa­

li ich jeszcze tego samego dnia. To 
mieszkańcy Grajewa (lat 32 - 35). 

Najstarszy przyznał się do kradzie­
ży. Powstali byli przekonani, że jest 

to jego las. Wycięli 49 drzew. Szko­
dę oszacowano na l 700 zł. Przed 

sądem stanie tylko najstarszy. 

"Na wojaka" 
Fałszywi wojskowi. odwiedza,. 

ją białostockie mieszkania. Poli ­
cja ostrzega przed mężczyznami 

ubranymi w mundury podobne do 
umundurowanie żołnierzy Wojska 

Polskiego, którzy pod pretekstem 

konieczności sprawdzenia uregu­

lowania zasadniczej służby woj­

skowej próbują wejść do naszych 

mieszkań . Nie wpuszczać ich, to 

oszuści i złodzieje. Wykorzystują 
zaufanie do munduru do okrada­

nia naiwnych ludzi. Natychmiast 

powiadomić policję! 

Dwaj z narkotykami 
Zatrzymaniem dwóch mlo­

dych mężczyzn (lat 25 i 29) z nar­

kotykami zakończyła się akcja 
przeciw białej śmierci w Zambro­

wie. Młodszy miał kilka gramów 

amfetaminy, natomiast u starsze­
go w miejscu zamieszkania poli­

cjanci znaleźli 11 O g amfetaminy 

i drugie tyle marihuany. Został 
tymczasowo aresztowany na 3 
miesiące. Przed sądem staną obaj. 

Nasz w grupie 
"ożarowskiej" 

Kilogramy narkotyków, mate­

riałów wybuchowych, broń palną 

z amunicją, granaty znaleźli po­

licjanci z Centralnego Biur Śled­
czego, którzy przeprowadzili akcję 

przeciwko grupie przestępczej zwa­

nej "ożarowską': Juź kilka lat temu 

zatrzymanych wstało jej kilkudzie­

sięciu członków, a teraz kolejnych 

28, w tym jednego w Białymstoku. 

Pitawal 
Szkielet noworodka 

W dniu 20 II br. w majątku 

Drozdowo, w śmietniku, znale­

ziono szkielet noworodka. Ustalo­

no, iż sprawczynią dzieciobójstwa 
jest wdowa Marjanna Jagodziń ­

ska, która czynu tego dopuściła 

się przed rokiem. 
("Życie i Praca", luty 1926 roku) . 

Major złapał chuligana 
N'a gorącym uczynku pan ma­

jor Raganowicz, dowodzący 33 
p.p., złapał przy łamaniu miejskich 

ławek betonowych na Alei Legjo­
nów niejakiego Michała Lemań­

skiego, zamieszkałego w Łomży 

w pobliżu koszar i oddał go w ręce 
policji, która po sporządzeniu pro­

tokułu skierowala sprawę do Sądu. 

Nie wątpimy, że przykładne 

ukaranie. przyłapanego na go ­

rącym uczynku Lemańskiego 
otrzeźwi amatorów niszczenia do­

bra publicznego. 

("Wspólna Praca", listopad 
1927 roku). 

Groźne porachunki 
Dnia 18 bm. Muszyński Wac­

ław wraz z Makowskim Wacła­

wem, mając osobiste porachunki, 

napadli na przechodzących przez 

Stary Rynek w Łomży Niedźwie­

ckiego Jana, szereg. z 18 D.P. 

i Duchnowskiego Adama (cyw.) , 
zadając ostatniemu szereg ude­

rzeń ostrem narzędziem, po czem 

rzucili się na Niedźwieckiego. Ten 

w obronie własnej użył bagne­

tu, zadając ciosy Makowskiemu 
w bok i okolicę karku. W wyniku 

bójki odwieziono Duchnowskie­

go do szpitala św. Ducha, zaś Ma­

kowskiego w stanie groźnym do 
szpitala Żydowskiego. 

("Przegląd Łomżyński", lipiec 
1932 roku). 

Zabity za miedzę 
Zmarł wskutek pobicia w szpi­

talu św. Ducha [w Łomży] Alek­

sander Gałązka ze wsi Duchny 

Stare, gm. Śniadowo. Aresztowa­

no w związku z tą sprawą jednego 

z mieszkańców wsi Duchny Sta­

re, będacego ze zmarłym w spo­

rze o działki komasacyjne. Do­
chodzenie w toku. 

("Życie i Praca", kwiecień 
1925 roku) . 
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Poradnia psychologa 

Moja córka za nic ma kary 
Gdy moja córka coś przeskro­

bie, to kara spływa po niej, jak po 

kaczce. Co najwyżej zapyta: "To 

do kiedy nie mogę grać na kom­

puterze': Jak jej powiem, że przez 

tydzień, mówi "Acha" i tyle to na 

niej robi wrażenia. 
Joanna 

Dzieci z grubsza rzecz biorąc 

dzielą się na trzy typy. Większość, 

to tak zwani ambiwertycy - zmie­

niają swoje zachowanie pod wpły­

wem kar i nagród. Część dzieci 

ma jednak naturę introwertyczną 

- nieco nieśmiałe, wrażliwe, tak 

jakby zahamowane. Te dzieci są 

bardzo wrażliwe na kary (niepo­

wodzenia, bury od rodziców, za­

kazy itp.), natomiast mało wrażli­

we na nagrody. Ich motto życiowe, 

to coś na kształt: "Lepiej unikać 

przykrości niż dążyć do przyjem­

ności': Te dzieci podporządkowu­

ją się nakazom rodziców szybko 

i natychmiast. Trzecia grupa, do 

której należy Pani córka, to ekstra­

wertycy - dzieci mało wrażliwe na 

kary, ale za to bardzo wrażliwe na 

nagrody i przyjemności. Te dzieci 

są "gruboskórne': Kary nie wywie­

rają na nie wielkiego wpływu, liczą 

się dla nich natomiast przyjemno­

ści. Proponuję więc, aby zmieni­

ła Pani nieco strategię wychowaw­

czą. Na przykład, zamiast mówić: 

"Jak nie posprzątasz pokoju, to 

dostaniesz szlaban na komputer': 

powiedzieć: "Jak posprzątasz po­

kój, to będziesz mogła pograć dłu­

żej na komputerze". Ta niewielka 

zmiana może zmotywować córkę. 

Ostatnia rzecz: kary powinny 

być krótkotrwałe. Tygodniowa kara 

jest szkodliwa i wcale nie wywiera 

większego wpływu, niż dwudniowa. 

Proszę unikać długotrwałych kar. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 

psycholog 

}(---------------------------

Schab 
w warzywach 

Składniki (8 porcji): 

• schab bez kości l kg, 

.4 jajka, 

• bułka tarta do panierowania, 

• sos cygański 400 mI, 

• 3 papryki czerwone, 

• 1/2 kg pieczarek, 

• 1/2 kg cebuli, 
• ananas w puszce, 

• sól, 
• pieprz, 
• papryka słodka, 
• olej do smażenia 

Schab dzielimy na mniejsze kotlety, 

każdy z nich rozbijamy tłuczkiem. 

Jajka ubijamy z solą i pieprzein. 

Mięso maczamy w jajku, a następ-

nie w bułce tartej i smażymy na 

złoty kolor z obu stron. Pieczarki 

obieramy i kroimy w kostkę. Z pa­

pryki usuwamy gniazda nasienne 

i kroimy w kostkę. Cebulę obie­

ramy i kroimy w piórka. Ananasa 

kroimy w kostkę. Cebulę podsma­

żamy i dodajemy pieczarki. Du­

simy około 5 minut. Dorzucamy 

paprykę i dusimy jeszcze 15 mi­

nut. Następnie dodajemy ananasa 

i sos cygański i dokładnie miesza­

my. Całość dusimy około 15 minut 

i doprawiamy do smaku. Na dnie 

naczynia żaroodpornego układa­

my warstwę mięsa. Wykładamy 

na nią warstwę warzyw z sosem 

i postępujemy tak aż do skończe­

nia składników. Naczynie żarood­

porne zamykamy. Ostatnia war­

stwę powinny stanowić warzywa. 

Mięso zapiekamy w piekarniku na­

grzanym do 180 stopni przez ok. 

godzinę i 20 minut. Można kroić 

mięso jak ciasto, wówczas świetnie 

widać utworzone warstwy. 
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Py,rtanieint:yDlDe 
Odkryłem, że moja żona kupi­

ła sobie wibrator. Poczułem się za­

zdrosny i zagrożony. Skoro sięga po 

wibrator, to znaczy, że mnie nie po­

trzebuje, jestem do niczego. Ode­

pchnęła mnie i zdradza z zabawką 

na bateńe! Nie wiem, co robić. Czy 

przyznać się, że znam jej tajemnicę, 

czy udawać, że nic nie wiem. 

Robert 

Proszę nie panikować. Takie od-

Lekarz dOMOWY'" 
Czy jest jakiś skuteczny, domo­

wy sposób na katar? 
Patryk 

Katar jest jednym z pierw­

szych objawów przeziębienia. Na­

leży wymoczyć nogi w gorącej wo­

dzie lub zafundować sobie gorącą 

kąpiel i położyć się pod kołderkę. 

Można wypić gorącą herbatę z so­

kiem malinowym. Wszystko roz­

grzewa. Gdy wystąpią poty, zmie­

nić koszulę na suchą. Na katar 

skuteczne są inhalacje z ziół, naj­

lepiej z rumianku z olejkiem euka-

Pod paragrafeM 
Pracownik spodziewał się 

wypowiedzenia umowy i w 

ostatnich dniach miesiąca ko­

rzystał ze zwolnienia lekarskie­

go. Czy wypowiedzenie umowy 

o pracę można wysłać pracowni­

kowi pocztą? 
Adam 

Można wysłać wypowiedzenie 

pocztą, najlepiej listem poleconym 

ze zwrotnym potwierdzeniem od­

bioru. Dniem, od którego będzie 

liczony okres wypowiedzenia, bę­

dzie dzień dostarczenia doku­

mentu pracownikowi. Wypowie­

dzenie jest skuteczne także wtedy, 

gdy oświadczenie pracodawcy 

wysłane pracownikowi było dwu­

krotnie awizowane, a pracownik 

nie podjął przesyłki pocztowej. 

krycie można odczytać jako po­

ważny sygnał, że w waszej sypialni 

czegoś brakuje, że czas na zmiany. 

Albo seksu jest za mało, albo jest 

mało urozmaicony, albo też jedno 

i drugie. W dodatku można wy_ 
snuć wniosek, że nie rozmawia_ 

cie o swoich odczuciach i pragnie­

niach. Niech obecność wibratora 

będzie bodźcem i pretekstem do 

wprowadzania zmian. Powiedzenie 

o odkryciu powinno być począt­

kiem rozmowy na temat wasze­

go współżycia. Na pewno nie mo­

gą to być wymówki lub oskarżenia! 

Możecie sobie, na przykład, wyja­

wić wzajemnie naj skrytsze pragnie­

nia erotyczne i ustalić, na spełnienie 

których oboje mielibyście ochotę. 

Ale jeśli żona sama nie powiedzia· 

ła o zabawce, można to przemilczeć 

i podarować jej ... wibrator. Będzie 

zachwycona, że mąż odkrył jej prag­

nienia i oczekiwania. Taki prezent 

na nowo może was rozbudzić. 

liptusowym. Trzeba wlać przygo­

towany napar do miski, nachylić 

się nad nią i kilkanaście minut 

wdychać opary pod namiotem 

z ręcznika. Naturalnym antybio­

tykiem jest czosnek. Przy katarze 

można ząbek czosnku umieścić 

w nosie (nie można tej propozy' 

cji stosować na noc, aby w czasie 

snu ząbek nie przesunął się zbyt 

daleko) . Przy przeziębieniu bar­

dzo skuteczne jest picie mleka ze 

zmiażdżonym czosnkiem albo sok 

z cytryny z miodem z dodatkiem 

roztartego ząbka czosnku. 

Uznaje się wówczas, że miał realną 

możliwość zapoznania się z treś' 

cią oświadczenia woli pracodaw­

cy, z której nie skorzystał. W ta· 

kim wypadku uznaje się, że pismo 

o rozwiązaniu stosunku pracy za 

wypowiedzeniem zostało pracow­

nikowi doręczone w dniu, w któ­

rym upłynął ter~in drugiego awi­

zowania. Gdy pracownik odbierze 

list polecony z wypowiedzeniem, 

wtedy dniem złożenia oświadcze­

nia przez pracodawcę jest dzień 

odebrania listu. Przyjmuje się, że 

wypowiedzenie zostało doręczO­

ne również wtedy, gdy list odebrał 
dorosły domownik. Gdy pracow­

nik odmówi przyjęcia przesyłki, 

dniem złożenia oświadczenia pra­

codawcy jest dzień odmowy ode­

brania listu przez pracownika. 
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Czy jesteś z'ośli1NY? 
l. Czy otwarcie śmiejesz się 
z wad Twoich bliźnich? 

a) tak - 5 
b) czasami - 3 
c) nigdy - l 
2. Czy idąc do wyznaczonego ce­
lu, niszczysz ludzi stojących Ci 

na drodze? 
a) zdecydowanie tak - 5 
b) z wyrzutami sumienia, ale tak - 3 

c) nie - l 
3. Czy zdarza Ci się dokuczać 
bliźnim kąśliwymi uwagami lub 
iartami na ich temat? 
a) tak, dość często - 5 
b) czasami, ale później mi _wstyd 

z tego powodu - 3 
c) raczej nie - l 
4. Czy zdradziłabyś/łbyś swoje­

go partnera? 
a) tak - 5 
b) być może - 3 
c) raczej nie - l 
5. Czy wykorzystujesz zasłyszane 
informacje, plotki? 
a) często - 5 
b) czasami - 3 
c) nie - l 
6. Czy doniosłabyś na koleżankę, 
doniósłbyś na kolegę, aby dzięki 
temu uzyskać korzyści? 
a) tak - 5 
b) zależy, jaki kolega i jakie korzy­
śc i - 3 
c) nigdy - l 
7. Co myślisz na temat powie­
dzenia: po trupach do celu? 
a) bardzo dobre - 5 
b) takie sobie - 3 
c) skandaliczne - l 
8. Czy denerwują Cię złośliwości 
prawione pod Twoim adresem? 
a) bardzo - 5 
b) trochę - 3 
c) nie - l 

9. Czy Twoim zdaniem, masz 
wielu fałszywych przyjaciół? 
a) tak - 5 
b) chyba tacy są, ale trudno mi to 
jednoznacznie osądzić - 3 
c) moi przyjaciele są tylko praw­
dziwi - l 

10. Czy porównujesz siebie 
doionych? 
a) porównuję innych do siebie - 5 
b) w ograniczonym stopniu - 3 
c) często w duchu porównuje się 
z innymi - l 
Masz 10 - 22 punkty: nie masz 
w sobie choćby zalążka złośliwości . 

Można powiedzieć, że brzydzisz 
się szyderstwemi. wypowiadaniem 
dwuznaczności. Twoje zasady nie 

pozwalają Ci iść przez życie w taki 
sposób, by inni przez Ciebie płakali 
lub chociażby czuli się ośmieszeni . 

Chcesz uchodzić za człowieka pra­
wego, który do wszystkiego docho­
dzi tylko własną pracą, a nie przez 
protekcję i intrygi. Idziesz przez 
życie z uśmiechem i nawet złośli­
wości wypowiadane pod Twoi.m 
adresem nie są Ci. w stanie popsuć 
nastroju. Bywa, że ktoś orientu­
je się, że nie potrafisz się bronić 
i można kpić z ciebie do woli. Wte­
dy zdarza się, że stajesz się pośmie­

wiskiem i prędzej czy później jesteś 
zmuszona/y do zmiany środowi­
ska. Ale i wtedy złośliwość jest Ci 
zupełnie obca, 
Masz 23 - 37 punktów: na dnie 
Twojej duszy tkwi ziarenko zło­

śliwej natury. Czasami zakiełkuje 
i wtedy stajesz się człowiekiem peł­
nym szyderstwa. Dzieje się tak za­
zwyczaj wtedy, gdy ktoś Cię bardzo 
zdenerwuje, poniży lub w bezcere­
monialny sposób chce uzyskać ko­
rzyści Twoi.m kosztem. jest to kpina 
skierowana przeciw jeszcze bardziej 
złośliwym od Ciebie. jednak zazwy­
czaj nie potrafisz sobie radzić z ludź­
mi bardziej od Ciebie złośliwymi . 

Jeśli jednak Twoja złośliwość wy­
maga jedynie kilku szybkich i cierp­
kich odpowiedzi, wówczas potrafisz 
zaskoczyć każdego i tak mu "doło­
żyć': że zapamięta na długo. Nie je­
steś złośliwa/y, ale złośliwość czasa­
mi się w Tobie budzi. 
Masz 38 - 50 punktów: lubisz 
kpić i szydzić z innych. Z umie­
jętnością mistrza potrafisz wypo­
wiadać złośliwości w całej krasie, 
ale i ukrywać je między wiersza­
mi. Twój analityczny umysł po­
trafi przewidzieć odpowiedź na 
Twoje szyderstwo, dlatego zawsze 
jesteś o krok przed adwersarzem. 
Stwarzasz wrażenie człowieka 
spokojnego, niewiele umiejącego 
i takiego, który do trzech zliczyć 
nie umie. Wszystko po to, by uśpić 
czujność wrogów, a w odpowied­
nim momencie pokazać lwi pazur 
i wszystkich pobić. Masz również 
anielską cierpliwość . Na odpo­
wiednią sposobność potrafisz cze­
kać latami i zaatakować słowami 
w najlepszym dla Ciebie, a najgor­
szym dla innych momencie. Dzię­

ki takiemu charakterowi osiągasz 
wiele sukcesów i pniesz się do gó­
ry. Jednak prawie zawsze kończy 
się to upadkiem ... 
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Ostatni dzień przed końcem 

świata . Bóg osobiście przekazał 
tę wiadomość Barackowi Obamie 
i Władimirowi Putinowi. W tej 

sytuacji obaj postanowili wygło­

sić orędzie do narodu. 
Obama mówi do Ameryka­

nów: 
- Mam dla was dwie wiadomo­

ści : dobrą i złą . Dobra jest taka, że 
Bóg naprawdę istnieje. Zła, że ju­

tro koniec świata. 

Putin mówi do Rosjan: - Mam 
dla was dwie dobre wiadomości: 

Bóg naprawdę istnieje i będę rzą­

dził do końca świata . 

~ 
Pan Bóg i święty Piotr oglą­

dają wiadomości. Leci materiał 

z Chin. o tym, jak biedni. rolnicy 

ciężko pracują na polach ryżo ­

wych. Pan Bóg mówi: "Okropne, 
jak ci ludzie cierpią, to naprawdę 

ciężka praca': Na co święty Piotr 

przypomina: "Przecież sam te ­
go chciałeś! To Ty powiedziałeś: 

>w trudzie będziesz zdobywał 

pożywienie dla siebie<". " Ale ja 
nie myślałem o tym tak dosłow­

nie". Chwilę potein wiadomości 

z izby porodowej, kobieta rodzi 

w bólach, krzyczy. Pan Bóg: " jak 
ta kooieta cierpi!". Św. Piotr odpo­

wiada: " Ale tego ' przecież chcia­

łeś , mówiąc : >w bólach rodzić 

() 

będziesz<': "Ale ja nie myślałem 
o tym tak dosłownie". Kolejne do­

niesienie, z Częstochowy. Podjeż­
dżają limuzyny, wysiadają bisku­

pi w purpurze, sekretarze niosą za 
nimi teczki. Pan Bóg zdziwiony: 

"A co to za jedni?". Na co święty 
Piotr: "To ci, którzy już dawno 
zrozumieli, że o tym wszystkim 

nie myślałeś dosłownie". 

~ 
Młody i stary nauczyciel idą 

razem na lekcję. Młody niesie 

stosy kserówek, tekę wypchaną 

książkami, dziennik pod pachą · 
Stary idzie na luzaka, w ręce ma 

tylko klucz od sali. 
- No, po tylu latach pracy, ma 

pan wszystko w głowie ... - mówi 

młody z podziwem. 
- Nie synu, w d .. . 

~ 
- Kwitnąca jabłoń jest tak cu­

downa, urocza, piękna .. . 
- ... ale co szarlotka, to szarlotka! 

~ 
- Na łące leży facet, na plecach 

ma plecak, wokół latają wielkie 

muchy. Co jest w plecaku? 

- Spadochron. 

~ 
- Czekałem w kolejce do leka­

rza pięć tygodni. Teraz wiem na 

pewno ... czas goi rany. 

~ 
Idzie ksiądz polną drogą, prze­

chodzi obok skromnego gospo­

darstwa. Patrzy, a tam chłop coś 

z desek kleci, 
- Pochwalony, drogi parafiani­

nie, nad czymże tak ciężko pra­

cujesz? 
- A k ... wa, kibel nowy stawiam, 

bo się stary roz ... bał. 

- O, mój drogi! A nie mógłbyś 

tego tak trochę owinąć w baweł ­

nę? 

- Co mam owijać w bawełnę? 

Dechami opier. .. lę naokoło i h ... j! 
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"C- i-ec- h-a-n-o-w-ie- c--- Tu warto być -
"Kilimy, gobeliny, sumaki", Muzeum Rolnictwa im. K. Kluka (ul. 

Pałacowa 5, tel. 86 277 13 28), czynna codziennie w godz. 16.00 -

18.00, w soboty, niedziele i święta w godz. 9.00 - 16.00. 

Wystawa ludowej tkaniny artystycznej ze zbiorów Fundacji Cepelia 

w Warszawie. 

Łomża 

"Podwójne życie dyrygenta", Filharmonia Kameralna (sala przy 

ul. Sadowej 12a, tel 86 216 24 81), czwartek, 20 marca, godz. 18.30. 

Spotkanie z Marcinem Nałęcz-Niesiołowskim, wybitną osobowością 

polskiego i europejskiego świata muzycznego, dyrygehtem, solistą (ba­

ryton), menedżerem, pedagogiem, wieloletnim dyrektorem naczelnym 

i artystycznym Opery i Filharmonii Podlaskiej (1997 - 20 11), pomy­

słodawcą budowy otwartego w ubiegłym roku w Białymstoku nowego 

gmachu Opery i Filharmonii Podlaskiej. Poprowadzi Orkiestrę Filhar­

monii Kameralnej im. W Lutosławskiego w Łomży, da też próbę swo­

jego talentu wokalnego. 

"Lata dwudzieste, lata trzydzieste", Restauracja Retro (ul. Nowo­

grodzka 157, tel. 668 606 668), piątek, 21 marca, godz. 19.00. 

Aktorzy Teatru Żydowskiego w Warszawie zaprezentują popularne 

monologi, skecze i piosenki z przedwojennych warszawskich kabare­

tów. Autorami tekstów są J. Tuwim, M. Hemar, J. Turandot i B. Norski­

-Nożyca, muzyki H. Wars, J. Petersburski, Z. Białostocki. 

Zambrów 
"Melanż'~ Miejski Ośrodek Kultury (ul. Wyszyńskiego 2a, tel. 86271 

2799), czynny w godz. 9.00 - 16.00. 

Zbiorowa wystawa grupy warszawskich artystów, uprawiających ma­

larstwo abstrakcyjne: Ewa Dzwonkowska, Jan Brodziak, Wacław Gi­

baszek, Wojciech Tratkiewicz, Jan Wyżykowski. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 20 marca (czwartek) - Kamienie na sza­

niec' godz. 16.00, 18.00 oraz Non-stop, godz. 20.15; 21 i 24 - 26 marca 

(p iątek i poniedziałek - środa) - Pan Peabody i Sherman, godz. 15.00; 

Karol, który został świętym, godz. 16.45; Need for speed, godz. 18.15 

oraz 300: Początek imperium, godz. 20.30; 22 - 23 marca (sobota -

niedziela) - Pan Peabody i Sherman, godz. 13.00; Karol, który został 

świętym, godz. 14.45; Kamienie na szaniec, godz.16.15; Need for spe­

ed, godz. 18.15 oraz 300: Początek imperium, godz. 20.30. 

Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 20 marca (czwartek) - Kamie­

nie na szaniec, godz. 17. 15 oraz Non-stop, godz. 19.30; 21 - 22 marca 

(piątek - sobota) - Pan Peabody i Sherman, godz. 14.30; 300: Początek 

imperium, godz. 17.30 oraz Non-stop, godz. 19.30; 23 marca (niedzie­

la) - Pan Peabody i Sherman, godz. 12.30; 24 - 26 marca (poniedziałek 

- środa) - 300: Początek imperium, godz. 17.30 oraz Ona, godz. 19.30. 

Kina w Grajewie i Kolnie nieczynne. 

Prace wybitnego fotografika z Białegostoku Piotra Sawickiego oglą­

dać można od piątku (21 marca) na wystawie pt. "Pod pięknym niebem" 

w Galerii Pod Arkadami w Łomży (Stary Rynek, tel. 862162093, po­

czątek wernisażu godz. 18.00) . Na wystawę składa się 38 fotografii, wy­

branych z tysięcy. Artysta wydał piętnaście albumów. (ann) 
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BARAN (21 III - 20 IV): po wie­

lu próbach znajdziesz swoje miejsce, 

odpowiednie dla Twoich natural­

nych predyspozycji. Ale nawet gdy 

pochłoną Cię obowiązki, komuś Ci 

najbliższemu daj do zrozumienia, że 

Twoje uczucia się nie zmieniły. 

BYK (21 IV ~ 20 V): czas się po­

ważnie zastanowić nad ogólną sy­

tuacją, uczciwie spojrzeć na siebie 

i zauważyć, które okazje zaprze­

paszczasz, co jest jeszcze do urato­

wania. Nie żałuj przeszłości, skup 

się na tym, co możesz robić teraz 

i od teraz. W uczuciach pokonasz 

jakąś wielką blokadę i dostrzeżesz, 

że dużo zależy od Ciebie. 

BL1ŻNl1~TA (21 V - 21 VI): coś 
Cię będzie gnało, żeby próbować 

nowych rzeczy i odkrywać nowe te­

rytoria. W uczuciach z zaufaniem 

w swoje siły nie unikaj rozmowy, 

która może wyjaśnić wątpliwości. 

RAK (22 VI - 22 VII): dostrzeżesz 

bliskich, ich potrzeby i emocje. Spę­

dzisz ten tydzień spokojnie i w do­

brym nastroju. W zasięgu roman­

tyczna przygoda, a zapowiada się 

na więcej ... 

LEW (23 VII - 23 VIII): męczą 

Cię ograniczenia i masz ochotę 

się z nich wyrwać. Jeśli masz waż­

ny problem do rozwiązania, po­

zwól intuicji pokierować dalszym 

postępowaniem. Odrobina fantazji 

ożywi Twoje życie za bardzo ostat­

nio przyziemnie. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): uda 

Ci się coś bardzo ważnego. W uczu­

ciach masz szansę zdobyć każdego, 

kto Cię zainteresuje, ale nie miej 

wątpliwości co do Twojego wyglą­

du ani charakteru. 

WAGA (23 IX - 23 X): zaufaj na­

głym impulsom, porywającym Cię 

do działania i zwracaj uwagę na 

zbiegi okoliczności, bo są znakami 

dla Ciebie. Sprzyjać Ci będą ludzie, 

wydarzenia, a także ładna pogoda. 

SKORP10N (24 X - 22 XI): ja­

kieś zamieszanie, ale z każdej sytu­

acji można wybrnąć z klasą. Jeśli 

wyzwolisz w sobie energię, przy­

ciągniesz do Ciebie rzeczy, osoby 

i wydarzenia, których pragniesz. 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): 

nie wpadaj w negatywne nastroje. 

Jeśli czegoś nie wiesz, w tym tygo­

dniu powinno się wyjaśnić i poczu­

jesz większą pewność siebie. Zaufaj 

swojej intuicji w sprawach serca. 

KOZ10ROŻEC (22 XII - 20 I): 

jakieś problemy kogoś Ci blislGego 

znikną. To Cię uspokoi, ale ogól­

nie czas jakby stagnacji. W miłości 

poczucie oddalenia, 'ale można te­

mu zaradzić. 

WODN1K (211- 19 II): odmia­

na w sprawach materialnych i du­

chowych. Jeżeli nie ma w Tobie na 

to gotowości, nie martw się, poja­

wią się sprzymierzeńcy. Wkrótce 

poczujesz początek dobrej passy. 

RYBY (20 II - 20 III): nawrót na­

dziei i sił, bo zacznie się dziać nie­

źle . Skończą się k1opoty, szczególnie 

emocjonalne, a w sprawach prak­

tycznych będziesz sobie radzić le­

piej. Coś obiecującego pojawi się 

w sferze uczuciowej ... 

Utalentowana rzeźbiarka z Łomży 
Edyta Maliszewska z Liceum 

Plastycznego im. Wojciecha Kos­

saka w Łomży, uczennica Adama 

Tymińskiego, znalazła się w gro­

nie laureatów IX Makroregionalne­

go Przeglądu Rysunku, Malarstwa 

i Rzeźby, który odbył się w miniony 

weekend (14 - 15 marca) w łom­

żyńskim Liceum. 

Do Łomży przyjechali najzdol­

niejsi uczniowie 12 liceów plastycz­

nych z północno-wschodniej Pol­

ski. Ich prace oceniało jury, złożone 

z profesorów akademii sztuk pięk­

nych z całej Polski z przewodni­

czącą prof. Marią Targońską z ASP 

w Gdańsku. Do finałów na szczeb­

lu centralnym i walki Q indeksy 

uczelni artystycznych zakwalifiko, 

wało się 8 uczniów. 

Edyta zajęła II miejsce w kate­

gorii rzeźby. W klasyfikacji szkół 

łomżyńskie Liceum zdobyło trze· 

cie miejsce za Liceum Plastycznym 

z Gronowa Górnego i Zespołem 

Państwowych Szkół Plastycznych 

im. Wojciecha Gersona w Warsza' 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Wysyp medali 

10 medali, w tym 3 złote, 3 srebr­
ne i 4 brązowe, zdobyli w sobotę (15 
marca) zawodnicy Łomżyńskiego 
Klubu Karate w Mistrzostwach 
Makroregionu Wschodniego 
w Zamościu. Startowało 239 za­
wodników z 30 klubów. Ekipa 
Łomżyńskiego Klubu Karate zdo­
był drugie miejsce drużynowo. 

Sukces młodego ŁKS -
Piłkarze trenera Artura Nadol­

nego z rocznika 200 l Młodzieżo­
wego ŁKS wygrali halowy turniej 
piłki nożnej o Puchar Burmistrza 
Wysokiego Mazowieckiego. Star­
towało 6 drużyn. W drodze_ do 
zwycięstwa łomżariie pokonali 
Orła Kolno, Ruch I i Ruch II Wy­
sokie Mazowieckie oraz Pogoń 
Łapy. W finale spotkali się z Olim­
pią Zambrów, którą pokonali 2: l. 
Błyskotliwy występ piłkarskiego 

narybku z Łomży uważnie obser­
wował wysłannik Legii Warszawa. 

Medaliści Gimnazjady 
Finałowy Turniej Gimnazjady 

Województwa Podlaskiego w fut­
sal u chłopców odbył się w hali 
Olimpijczyków Polskich przy Pub­
licznym Gimnazjum nr 8 w Łom­
Vf. Gospodarze pod opieką trenera 
Wojciecha Pietruszyńskiego zajęli 
trzecie miejsce, pokonując w walce 
o brąz drużynę Publicznego Gim­
nazjum nr 5 w Białymstoku. Mecz 
przebiegał pod dyktando zawodni­
ków z Łomży i zakończył się wyni­
kiem 4:3 dla gospodarzy. 

Wiosna na sportowo 
Do udziału w Halowym Tur­

nieju Piłki Nożnej "Wiosna na 
Sportowo 2014" pod patronatem 
prezydenta Łomży, starosty łom­
żyńskiego i podlaskiego kuratora 
Oświaty zaprosiły gimnazjalistów 
z Łomży i powiatu łomżyńskiego 
Komenda Miejska Policji z Miej­
skim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 
na 21 marca (piątek), czyli pierwszy 
dzień wiosny. T umiej rozpocznie się 
o godz. 10.00 w hali Olimpijczyków 
Polskich przy ul. Księżnej Anny. 

Piłkarska integracja 
Starostwo Powiatowe w Łom­

ży, Gmina Piątnica oraz Powiato­
wy Szkolny Związek Sportowy za­
Praszają w niedzielę, 23 marca, do 
hali Sportowej w Piątnicy na Halo-

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

Daniel Lemański idzie w ślady ojca Cezarego i strzela bramki dla ŁKS 

W sobotnim meczu zadebiutowal w barwach ŁKS pomocnik z USA Jason 
Villagomez i sprawił wiele problemów obrońcom Wissy 

nych, w tym wytransferowanego 
z ŁKS Alfreda Rydzewskiego, za 
nierealizowanie założeń taktycz­
nych. "Mieliśmy w 100 procen­
tach rozpracowaną taktykę ŁKS . 

Niestety, w mojej drużynie re ­
alizowało założenia tylko 8 za­
wodników, trzech grało co inne­
go", powiedział trener Żuberek. 
Nieco oględniej wypowiadał się 
trener ŁKS Robert Speichler, ża­
łując przede wszystkim niewy­
korzystanych okazji do podwyż­
szenia wyniku. Najbliższy mecz 
(niedziela, 23 marca) ŁKS gra na 
wyjeździe w Bielsku Podlaskim. tKS - Wissa Szczuczyn 2:2 

Sobotni (15 marca) mecz ŁKS 
W 13 minucie, po błędzie 

obrony ŁKS, Wissa strzeliła 

pierwszego gola. 10 minut póź­
niej, po zagraniu i wolnego na 
pole karne przez Roberta Spe­
ichlera, wyrównał na l : l Daniel 
Lemański. Dwie kolejne bram­
ki padły w drugiej połowie. Naj­
pierw Wissa objęła prowadzenie 
2:1, a w końcówce meczu Robert 

wy Turniej w Piłce Nożnej o Puchar 
Starosty Łomżyńskiego. Początek, 

godz. 10.00. Turniej przeznaczony 
jest dla amatorów, którzy na sporto­
wo pragną spędzić niedzielę. Liczba 
drużyn jest ograniczona. Decyduje 
kolejność zgłoszeń. Wpisowe 50 zł 
od drużyny. Zapisy przyjmuje Po­
wiatowy Szkolny Związek Sportowy. 

Lodowisko zarobiło 
Ponad 10 000 osób ślizgało się 

w zakończonym właśnie sezo­
nie na sztucznym lodowisku przy 
ul. Katyńskiej w Łomży, podsu­
mował Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji. W sumie zapłaciły za 
wejście na lód oraz wypożyczenie 
łyżew 91 000 zł. Koszty funkcjo­
nowania lodowiska wyniosły 64 
000 zł, a więc zarobiło ono na sie­
bie i przyniosło zysk. 

Wodniacki znak Łomży 
Wniosek o uchwalenie wize­

runku .flagi turystycznej Łomży 
skierował do Rady Miejskiej prezy­
dent Mieczysław Czerniawski. Jest 
to trójkolorowa niebiesko - żóho -
czerwona flaga Łomży, przyozdo­
biona herbem z jeleniem skaczą­
cym przez kamienie na tle kotwicy. 
Z flagi turystycznej korzystaliby 
przede wszystkim wodniacy. 

Speichler wyrównał na 2:2 z rzu­
tu wolnego. Obie drużyny grały 
z wielką determinacją, gdyż obie 
walczą o utrzymanie w III lidze. 
Był to mecz twardej walki, pod­
czas której obie strony wykorzy­
stywały błędy przeciwników. Re­
mis nie zadowolił żadnej ze stron. 
Trener Wissy Dzitlosław Żuberek 
ostro skarcił swoich pod opiecz-

- Wissa na stadionie w Łomży od­
bywał się w czasie największego 
nasilenia wichury, która szalała 
nad regionem i Polską . Wszyscy 
kibice skierowani zostali na zada­
szoną trybunę, gdyż trybuna na 
wale była zagrożona przez targa­
ne przez wiatr, rosnące za nią wy­
sokie drzewa. Na szczęście, mecz 
odbył się bez zakłóceń. (MK) 

Trwają ostatnie prace przy budowie zbiornika retencyjnego z wykorzy­
staniem rekreacyjnym. Po oddaniu zalewu do użytku w maju, mieszkańcy 
Czyżewa będ-ą mieli do dyspozycji plażę, molo, ścieżki piesze i rowerowe 
w centrum Czyżewa! To nie koniec planów związanych z zalewem. Będzie 
pływała po nim .. .fontanna! Przygotowywane są projekty zagospodarowa­
nia parku podworskiego, modernizacji trybun na stadionie, skateparku, 
parkingów samochoqowych w okolicach zalewu, budowy kładki na rzece. 

Niemiecka lekcja boksu 
22 walki stoczyli młodzi bok­

serzy z województwa podlaskiego 
z rówieśnikami ze Schwerin koło 
Hamburga w międzypaństwowym 
meczu, zorganizowanym w sobotę 
i niedzielę (15 - 16 marca) w Ha­
li Sportowej w Piątnicy przez Bok­
serski Klub Sportowy Tiger Łomża. 

W ekipie Podlaskiego byli za­
wodnicy BKS Tiger, OSiR Su­
wałki, Crystal Białystok i Boxing 
Sokółka. Niestety, na 22 walki, 
wygrali tylko Daniel Maleszew­
ski i Mateusz Gawęcki z BKS Ti­
ger w kategorii kadetów oraz Ad­
rian Jachimowicz z OSiR Suwałki 

w kategorii juniorów. 
Zdaniem 'prezesa BKS Tiger 

Zbigniewa Maleszewskiego, niecz 
był bardzo cennym doświadcze ­

niem dla zawodników z podlaskich 
klubów, którzy z powodu braku 
pieniędzy na organizowanie zawo­
dów, walczą znacznie rzadziej, niż 
ich rówieśnicy z Niemiec. 

Niemieccy trenerzy byli zado­
woleni, że znaleźli w Podlaskiem 
dla swoich zawodników walecz­
nych i kochających boks przeciw­
ników. W grudniu reprezentacja 
Podlaskiego pojedzie z rewizytą 
do Schwerin. (MK) 
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23 MARCA I 12.00 
w niedziełę 23 marca Galeria Veneda zaprasza na prezentację 

MUSICALU WSZECH CZASÓW "UPiÓR W OPERZE" 
Andrew Lloyda Webbera w reżyserii Wojciecha Kępczyńskiego. 

Produkcja oryginalna Teatru Muzycznego ROMA. ' 

Wystąpią soliści Opery i Filharmonii Podlaskiej: 

Damian Aleksander, Edyta Krzemień i Bartłomiej Łochnicki. 

PRZYJDŹ I POCZUJ PRAWDZIWĄ. SZTUIq! 
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